
ARNE JENSEN, SISU stod for en af de bedste individuelle præstationer
på tærsklen til det nye år, ved i en turneringskamp den 9. december at
slå 299.
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Bowleren udsendes 20
gange årligt til samtlige
licenserede bowlere.
Meddelelse om fra- og til-
gang af medlemmer gives
den lokale kasserer,
Reklamationer vedr. bla-
dets fremsendelse rettes
til det stedlige postkon-
tor.

OWLERE

1. DIV. HERRER
Højeste resultat i årets sidste run-
de i herrernes l. division blev slå-
et i København, nærmere beteg-
net i hallen Ved Kajen, hvor B 64
havde besøg af Viking fra Århus.
De to hold lå a point før kampen
og begge havde meget stærkt
brug for point af hensyn til at
komme op til førende Sisu. Så
der var lagt op til en spændende
kamp, hvilket det også blev.
Det blev til en helt fantastisk
start for B 64, som lagde ud med
en første serie på 1318 - sikkert
en af de største enkeltserier, om
ikke den største, i danmarkstur-
neringen til dato. Viking slog ba-
re 1076, og var således hele 242
kegler bagud. Allerede på dette
tidspunkt ville de fleste hold væ-
re psykisk slået med sådan en
start, men Viking kom igen, støt
og roligt. Holdet vandt de efter-
følgende tre serier med henholds-
vis 85, 28 og 64 kegler, med tre
gode serier på 1248, 1135 og
1147, mod iøvrigt udmærkede
B 64-serier på 1163, 1107 og
1083. Viking havde således hen-
tet 177 af de 242 kegler. Med
en serie på 1145 til B 64 og 1130
til Viking, tabte gæsterne dog yder-
ligere 15 pinde, og skulle nu hen-
te 80 pinde i sidste og afgørende
serie.
Her faldt B 64 dog igennem, in-
genting ville lykkes for holdet,
som scorede 1070, og til gen-
gæld kom Viking stærkt med en
slutserie på 1163, som sikrede
dem sejren med en margin på 6
pinde. Vikings sejr blev på 690 l
mod 6895, resultater helt i top.
Bedst individuelt hos Viking
blev John Hansen og hos B 64
var der to over de 1200, nemlig
Ib Poulsen med 1222 og Harry
Jensen med 1208. Begge hold
beholder deres placeringer som
nr. 2 og 3, og med Sisu's nederlag
på "vestfronten" er Viking nu
blot 2 point efter.

Bundholdet ST stod i week-en-
den for den største sensation
med en sikker sejr i den udsatte
kamp over Cimbrer. Kun i første
serie var der spænding om ud-
faldet med 1093 til Cimbrer og
ST lige efter med 1080. Så fik
hjemmeholdet virkelig gang i sa-
gerne med fire fine runder på
1141,1110,1115 og 1150,og
da Cimbrer samtidig havde to
omgange på 975, kunne ST gå
til sidste serie i sikker forvisning
om, at kampen var vundet. Stil-

lingen var nemlig den at ST hav-
de et forspring på 446 kegler
(5596 mod 5150), og selvom
gæsterne til sidst kom lidt mere
med i spillet og vandt sidste se-
rie med 37 kegler, blev slutresul-
tatet en sensationel sikker sejr
til ST på 6647 mod 6238. Hos
ST var der 3 mand i top, alle
med 1128, nemlig Verner Jen-
sen, Henning Hansen og Erling
Landstrøm, mens Peter Christen-
sen med 1103 var Cimbrers enes-
te over 1100. Hermed havde ST
sikret sig sæsonens første points,
men .xlisse skulle ikke blive
week-endens sidste.
Om søndagen havde Viborg-hol-
det fået besøg af divisionens an-
det bundhold KBK 1940. Begge
hold havde nu inden kampen 2
points, så ingen var i tvivl om
kampens store betydning, og
begge hold startede da også no-
get nervøst i de to første serier.
ST var bedst med 1062 og 1053
mod 1006 og 1003 tiI40'erne.
Så fik ST en stærk periode og
scorede i de næste 3 serier 1135
1154 og 1109, og da gæsternes
højeste runde her blev på 1099,
havde ST sikret sig et konforta-
belt forspring på 293 kegler før
sidste serie. Her vågnede køben-
havnerne endelig lidt op med en
runde på 1144 og en gevinst på
52 kegler, men alligevel blev det
endnu en sikker sejr til ST på
6605 mod 6364. Kampens indi-
viduelt bedste spiller var ST's
Knud Jensen I med 1191 og gæs-
ternes bedste var Erik Ravn med
1169. Efter denne week-end kan
ST se fremtiden lidt lysere i mø-
de. Sidstepladsen er nu overladt
til KBk 1940 og ST har fået fø-
ling med de foranliggende hold.
Utænkeligt er det i hvert fald
ikke, at det igen i år kan blive
to bold fra øst, der må forlade
divisionen,

Da "vikingerne" kom hjem fra
København efter kampen mod B
6-t kendte de ikke resultatet af
kampen Exodus-Sisu, og alles øj-
ne søgte straks resultattavlen.
Og hvad stod der? Exodus hav-
de vundet over Sisu! Man gned
øjnene og troede nogen for spøg
havde byttet om på tallene,
men lidt efter blev resultatet be-
kræftet. Hvad ingen andre end
Exodus selv havde troet muligt
var en realitet. Selv siger "dusser-
ne", at kampene mod Sisu er sæ-
sonens sikreste points, og man
mii lade dem, at rier er noget om
snakken, idel Exedus nu kan 01'-



vise følgende stcllende facit: 3
kampe mod Sisu og 6 (seks)
points.
Nu kom Sisu også elendigt fra
start med en serie på 998 mod
1131 til Exodus. Og mod sædva-
ne så denne svage start ud til at
ryste holdet i både bund og
grund, for holdet fandt aldrig
sig selv igen. Sisu vandt ganske
vist de 3 næste serier, således at
Exodus' forspring efter 4. serie
var reduceret til vare 4 kegler.
Men så slog Exodus contra med
en runde på 1181 mod 1044 til
Sisu, og så var den kamp afgjort!
Sisu vandt sidste serie med 14
kegler, men om slutfacit var der
ingen tvivl tilbage. Week·endens
anden sensation var en kends-
gerning med Exodus som vinder
med 6507 mod 6308. Og så skal
jeg med glæde æde mine ord
om at Exodus i kampen mod
Sisu stod til en endefuld i mig
igen. Undskyld Exodus, men
man ved aldrig hvor man har
Jer. Kampens topscorer var Chris-
tian Lund med 1188 og hos Sisu
var Svend Jarlstrøm mindst dår-
lig med 1090.

Sidste kamp i denne runde fandt
sted i Ålborg, hvor Cimbrer hav-
de Viking (KBU) på besøg, og
hvad denne .kamp manglede i
godt spil, havde den til gengæld
i fuldt mål af spænding. På intet
tidspunkt var der mere end 90
kegler i forskel på de to hold.
Viking lagde bedst ud med.1076
mod 1059 til Cimbrer, og l an-
den serie øgede gæsterne for-
springet til 62 kegler. Cimbrer
vandt 3. serie med 40 kegler,
men tabte så igen 68 kegler i 4.
serie, således at Viking nu var for-
an med 90 kegler. Så tog Cimb-
rer fat og hentede 57 kegler, men
alligevel så det langt hen i sidste
serie ud til, at gæsterne ville
være i stand til at holde forsprin-
get. En fin afslutning af 3 Cimb-
rerspillere med henholdsvis 3, 4
og 5 strik es afgjorde dog kam-
pen til hjemmeholdets fordel.
Efter en del fintælling kunne
Cimbrer trække sig tilbage med
en kneben sejr på 15 kegler.
Slutresultatet blev 6463 til Cimb-
rer mod 6448 til Viking. Kam-
pens bedste var Vikings Svend
Kloster med 1175, mens Poul
Erik Dohn var bedst hos hjem-
meholdet med 1126.

1. DIV. DAMER
I Rossini Bowlinghal var Århus-
holdet Puds atter på besøg, denne
gang blot med en uges mellem-
rum, idet holdet ugen formden
havde mødt BBK samme sted.

Denne gang var det Hellerups da-
mer der var værter, og Hellerup
måtte efter to sejre på stribe se
sig slået af et velspillende Puds-
hold, som hentede sine første
point i København. Holdet har
været tæt ved flere gange, senest
i kampen mod BBK, men nu
skulle det være.
Puds vandt med 126 kegler ved
at slå 5873 mod Hellerups 5747.
Det medførte dog ingen ændrin-
ger i stillingen, idet Hellerup
fortsat er på 4. pladsen og Puds
er 2 point efter på en 5. plads.

I Herning mødtes de to bund-
hold, Fight og BBK. Fight kom
for en gangs skyld fint fra start
med en runde på 1032 mod 972
til BBK, og i de næste to serier ø-
gede Fight forspringet til 156 keg-
ler. BBK tog sog af 4. serie med
1039 mod 1002, og de vandt li-
geledes den næste serie, dog
kun med 3 kegler. Stillingen var
således før sidste serie denne, at
Fight var i spidsen med 116 keg-
ler, og selvom gæsterne gik frisk
til sagen, magtede de ikke at
vende slaget. BBK vandt dog og-
så sidste runde med 49 kegler,
og fik dermed pyntet lidt på
det endelige resultat; men slut-
facit sagde alligevel sejr til jyder-
ne med 6012 mod 5945. Kam-
pens bedste dame var Fight's
Karin Mathiasen med 1095, men
gæsternes Vivi Petersen var lige
efter med 1082. For Fight var
de to points af stor værdi, for
holdet fik dermed føling med de
foranliggende hold, mens BBK
nu er næsten isoleret i bunden.

Dagens anden kamp stod i Arhus
mellem Exodus og CKC, og den
"kamp" gør Exodus vist klogt i
at glemme så hurtigt som mu-
ligt. Sjældent eller aldrig har
man set så svag en indsats af Ar-
hus-holdet. Ikke een eneste run-
de over 1000 og een under 900.
Med disse resultater er der ikke
meget at stille op mod et af divi-
sionens bedste hold. CKC for-
stod da også at udnytte det go-
de tilbud, og bortset fra anden
serie, som Exodus vandt med 10
kegler, gik resten af serierne
sikkert til københavnerne, og re-
sultatet blev dermed en kæmpe-
sejr til CKC på 515 kegler, nem-
lig 6046 mod 553l. Joan Højer
Andersen var kampens store
spiller med 1124, mens Ingelise
Kjær var Exodus' bedste med
1022_

SISUSSORTE DAG
Begge Sisus hold førte relativt
sikkert de to 1. div. rækker.
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Det gør de fortsat, omend ikke
så sikkert mere. Hos' damerne
var Sisu to point foran SAS, og
den anden københavnske dame-
kamp stod netop mellem disse
to hold.
En kamp der var imødeset med.
en vis spænding, for den kunne l

værste fald for Sisu betyde kam-
pen om førstepladsen. Sisu var
ubesejret før mødet i Rødovre
Bowlinghal, og SAS havde tabt
en kamp til Hellerup på et tid-
ligt tidspunkt af sæsonen. Der
var nerver på længe inden kam-
pens begyndelse, og givetvis
mest hos Sisu, hvilket nok har
sin andel af kampens resultat,

Der var ikke den store forskel ef-
ter første serie. 1065 til Sisu og
1087 til SAS, men SAS fortsat-
te i samme stil i næste serie med
1078, hvorimod Sisu gik ned på
1011 og fortsatte endda helt
ned til 960 i tredie serie, hvor
SAS scorede 1037. SAS var nu
foran med 166 kegler efter førs-
te "halvleg", og selvom Sisu
kom igen var der ikke den sæd-
vanlige sammenhæng i spillet.
Selv blandt Sisus egne tilskuere
var nervøsiteten klart at spore,
og det er jo næppe heller noget
der ansporer spillerne ekstra.
På et vist tidspunkt efter femte
serie og midt i sidste serie, virke-
de det som om Sisu nærmede sig
og kunne komme op, men det
lykkedes ikke at hamle op med
den slutspurt som SAS satte ind.
Sisus første nederlag var en reali-
tet. Kampens resultat blev run-
dens bedste med en nogenlunde
sikker sejr til SAS på 6223 mod
Sisus 6117. Sisu er som sagt fort-
sat foran, men a point med SAS,
begge har 12 point, og Sisu er
blot omkring godt 100 kegler for-
an. Det kan blive hvad det skal
være, og selvom vi foreløbig kun
er igennem første halvdel af tur-
neringsrundens 14 kampe, tør vi
, næsten spå at kampen om mes-
terskabet vil blive afgjort mel-
lem disse to hold, hvoraf SAS
har 4 hjemmekampe tilbage mod
3 hjemmekampe til Sisu.
De to holds program virker u-
middelbart som om chancerne
er nogenlunde ligegode, og mø-
det i sidste kamp mellem de to
hold i slutningen af april måned
kan udmærket blive afgørende.

2_ DIV.NEST HERRER
Så blev spændingen om, hvem
der er det bedste hold i denne
række udløst, i hvert fald i den-
ne omgang. Stenhuset havde for-
del af hjemmebane i kampen
mod Twenty Five, og den for-
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stod de at udnytte. Resultatet
blev en sikker sejr til Stenhuset
på 6524 mod 6307. Strike hæn-
ger fortsat på, efter sejren over
Centrum på 6270 mod 6250,
en kneben, men vigtig sejr. Radi-
serne slog sikkert Tieren med
cifrene 6421 mod 5746, og til
slut vandt Twenty Five den ud-
satte kamp mod Split med 6382-
5689. Kampen mellem Split og
HBC blev udsat.
Rækkens topscorer blev i denne
runde ynglingespillere n John Sø-
rensen, Stenhuset med 1228.

2_ DIV_IVEST DAMER
Her kan Hot Spot efter sejren o-
ver Chock på 5753 mod 5627
holde juleferie som ubesejret i
første halvdel af sæsonen, men
Kammeraterne er dog stadig lige
efter med sejren over Stenhuset
på 5774-5558. I den sidste kamp
vandt Split bundopgøret over
Twenty Five med 5866 mod
5399. Viking var oversidder i .
denne runde. Individuelt bedst
var i denne omgang Vibeke Hå-
gensen, Kammeraterne med 1068.

2. DIV./ØST - HERRER
SBK beholdt i sidste turnerings-
omgang sin status i danmarkstur-
neringen som det mest scorende
hold. Selvom de ikke virkede
særligt tilfredse med resultatet
6669, som de scorede mod Hu-
gin i Ved Kajen, befæstede det
alligevel SBK's 1. plads i rækken
og positionen som landets stær-
keste hold.
I Frederikssund var SAS tæt på
en alvorlig forskrækkelse.
Holdets 6_mand kom lidt for
sent - vel på grund af den uvand-
te transportform, og helt til sid-
ste serie bevarede Strike førin-
gen over rækkens nr. 2. SAS kla-
rede dog de 2 point hjem, selv-
om resultatet, 6190, trods man-
gel af en halv serie, ikke er noget
at råbe hurra for af det ellers så
stærke hold.
LR64 var ej heller på toppen på
hjemmebane mod Tel-Star, Kø-
benhavnerne har et særligt tag
på at spille i Frederikssund, og
det blev igen til over 6600. LR
64 nåede 6399 og TeI-Star 6653_
I den sidste kamp på Rossini
var der spænding på, BBK mød-

te Center, og sidstnævnte vandt
med 6458 mod BBK's 6432_
SBK er som sagt på 1. pladsen,
12 point og 2 point samt en
bunke kegler foran SAS, Center
og Tel-Star, som hver har 10
point. LR64 tabte et skridt i
topkapløbet, og har 8 point,
BBK 4, Hugin 2 og Strike ingen
point.

DAMER
Både Center og Starlet vandt de-
res kampe, mod henholdsvis
Brh. Sport 66 og LR64 - og selv-
om resultaterne var lidt mere be-
skedne end tidligere, er det de to
hold, som kæmper om 1_plad-
sen og oprykning. Samme point-
tal, 13, og 615 kegler i differen-
ce.
Overraskende nok er det Strike
fra SBU som besætter 3. pladsen,
Strike slog på hjemmebane Part-
ner med 5676 - 5563, og sjæl-
lænderne har nu 10 point. De
kan dog næppe spille sig op til
mere end denne 3_ plads. Resul-
tatet af den sidste kamp, Jumbo-
Vika, foreligger ikke,

tw. - jh-, jør.

Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM

• 26 baner
• God restaurant

TLF. (01)411247

• Salg af bowlingudstyr



Dansk sejr over Holland i
damelandskampen
HOLDETS FØRSTE SERIE TOG HELT GEJSTEN FRA DE HOL-
LANDSKE DAMER - MED ET SNIT pA 191 BRILLEREDE ET
OVERRASKENDE GODT SPILLENDE HOLD_

Midt i oliekrisen, som blandt an- GAVNLIGT SAMARBEJDE
det kan ses af Taxa-regninger, FOR DANSK BOWLING
ankom det hollandske damelands- Landskampen, som blev afviklet
hold med ledere til Kastrup, i Rødovre Centrum Bowlinghal,
Holdet kom fra Sverige, hvor det søndag den 9. december, samme
om lørdagen spillede mod det week-end som hovedstadsmat-
svenske landshold i Malmo. Re- chen i Stockholm, blev på alle
sultatet her blev en sikker sejr måder en succes. Trods eventuel-
til Sverige på 9677 (snit 179) le sprogproblemer fandt de to
mod 9454 (snit 175), og de hol- hold hurtigt hinanden, og der er
landske damer var således opsat ingen tvivl om at den slags lands-
på en sejr over de danske darner, kampe med andre europæiske na-
Allerede fredag aften hvor det tioner med samme fremadstræ-
hollandske hold ankom til ka- bende bowlinginteresse som Dan-
strup mødte DBF's idrætsleder mark vil være meget gavnlig,
Ralf Donde op i lufthavnen for helt s'et bort fra det spillemæssi-
at aftale de sidste enkeltheder ge. Det virkede ganske afgjort
før holdet rejste videre til Mal- som om hollænderne befandt
mo, sig udmærket i København, og
. Ralf Donde var endvidere i Mal- dette gav den hollandske leder
mo om lørdagen og overværede Jan van Heck også flere gange ud-
det meste af kampen der. Alt tryk for,
dette for at gøre det danske ar- Danmark havde hele 4 debutan-
rangement så vellykket som mu- ter på holdet, og det var ~n ~Iad
ligt til dette første landskamp- idrætsleder der med en VIS til-
møde mellem Danmark og Hol- fredsstilleise så sit hold, ikke ale-
land. ne vinde, men også dominere
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hele kampen igennem, trods det
forhold at nogle af de bedste
KBU-damer som normalt ville
have været på holdet, var i Stock-
holm.
Som sagt var det første serie der
tog pippet fra vore gæstende da-
mer. Det blev til en samlet serie
på 1722 mod 1416 til de hol-
landske damer. Vort serieforløb
var så fint som 187 - 170 - 223 -
201 - 202 - 244 - 169 - 160 og
166 til vore ni damer, et snit på
191,Danmark var således ikke
mindre end 306 kegler foran. I
næste serie tog vi yderligere 68
kegler fra gæsterne. Af de reste-
rende fire serier vandt hollæn-
derne dog de tre, men kun med
henholdsvis 3, 48 og 90 kegler,
og i næstsidste serie vandt de
danske damer med 7 kegler. Så-
ledes var der aldrig tvivl om den
danske sejr som blev på 9448
(snit 174) mod 9208 (snit 170).
Kampen blev afviklet med 3 tre-
mandshold over 2 x 3 serier. Den
danske holdsammensætning var
på hold I: Henny Larsen, Lilly
Schartau og Joan Højer Ander-
sen. Dette holds resultat blev
3230 over de 18 serier (snit 179)
Hold II: Gerda Damstoft, Sol-
veig Petersen og Lissie Carlsen's

(Fortsættes side 6)

Hvor er det let .
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklædningsforhold og termostatstyret klimaan-
læg, som gør opholdet i hallen til en fornøjelse.
Men ikke alene det ....
ROSSINI er også et luksushotel i økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og .
hyggelig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposition og (naturligvis) masser af P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! ..
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold på ROSSlnI
til rent ud sagt BUNDPRISER.
'Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp.

GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY
Hotel: (01) 464511 - Bowlinghal: (01) 4677 38
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Lige ved - og næsten
17-ARIGE ARNE JENSEN, SISU, SLOG VED HJÆLP AF 11 STRI-
KES OG 9 KEGLER I SIT 12_ SLAG I SAMME SERIE EN SUPER-
SERIE pA 299: ARNE VAR SA TÆT VED SOM MAN KAN, AT BLI-
VE DEN ANDEN DER SLAR EN OFFICIEL ,,300-SERIE" !

Arne blev "dagens mand" i tur-
neringskampen i ynglingerækken,
søndag den 9_ december i Rødov-
re bowlinghal, mellem Hook og
Sisu, At Sisu vandt, er med Arnes
resultat næsten en selvfølgelig-
hed. På den anden side var det
12. slag som "kun" væltede de
famøse ni-pinde, sikkert Arnes
mest ærgerlige slag til dato, men
en superserie på 299 er ikke til
at kimse ad, - og Arne har givet-
vis mange, mange år endnu som
bowler, og gå du blot i gang med
næste forsøg på din ,,300-serie".
Arne blev ved lejligheden gen-
stand for international hyldest,
idet det fornemme resultat blev
slået midt under "spisningen"
med de hollandske damer og dis-
ses ledere. Det hollandske lands-
hdids leder Jan van Heck benyt-
tede straks lejligheden til at kal-

de Arne indenfor, hvor han over-
rakte to hollandske forbunds-
mærker.
Fra dansk side blev der replice-
ret at Arne givetvis ville vise sine
evner under det kommende ung-
doms Europamesterskab i Hol-
land.

DANSK REKORD, SOM PLAS-
TER PA SARET:
Hvad der ikke lykkedes for Arne
i den ene serie, formåede han at
råde bod på over fire serier, idet
Arne satte ny dansk rekord for
ynglinge med 848 kegler, et snit
på 212. Den tidligere rekord var
så gammel som fra 1969, og for-
bedringen var på 5 kegler.
Bravo Arne, kom igen - du har
allerede vist at du kan!

jh-

JYDSK
UNGDOMS-
REDAKTØR

Til at redigere det jydske ung-
domsstof har en af Alborgs kend-
te ansigter, Jan M. Søhuus givet
tilsagn om at medvirke. Han vil
fremover specielt behandle de .
særlige ting, der knytter sig til
ungdomsstoffet i denne vestlige
del af landet, og vi byder ham
velkommen i redaktionen.
Jan Søhuus har følgende adresse:

JAN M. SØHUUS
SØNDERBRO 1 (Kælderen)
9000 AALBORG

Vi har overfor Jan givet udtryk
for, at vi glæder os meget til at
høre nyt fra den jydske ungdoms-
side, og det ser iøvrigt ud til, at
vi også i nær fremtid kan finde
ud af en løsning for det østlige
ungdomsstof. Vi regner med
hurtigt at kunne genoplive ru-
brikken: Mest om unge.

J ohn Jørgensen.

LANDSKAMPEN Ved den afsluttende sammen- af det øvrige norden måske kan
MOD HOLLAND komst inviterede formanden for udvikle sig til en Europa-Cup for

(fortsat fra forrige side)
det hollandske bowling forbund damer, som modsvarighed til
Jan van Heck de danske damer herrernes Europa-Cup arrange-

resultat blev 32'05 (snit 178).
til en retur-kamp i Holland, en menter, som det har været nævnt
gang til foråret når tulipanerne fra anden side. Under alle om-

Hold III var Lillian Christiansen florerer. Denne invitation bliver stændigheder et samarbejde der
Ulla Frederiksen, Hanne Henkel givetvis efterkommet, ikke er værd at udbygge.
og Eva Johansen, som klarede mindst fordi et dansk/hollandsk jh-3013 (snit 167). landskampsamarbejde ved hjælp
Efter de første tre serier skiftede
både Holland og Danmark ud, og

DANMARKEva Johnsen kom med i stedet
for Ulla Frederiksen. Bedst indi- 1 Henny Larsen Ok 1 187 201 164 169 144 169 1034
viduelt med 1181 (snit 196) var 3 Lilly Schartau OK 1 170 186 156 146 169 188 1015

5 Joan Højer A. OK 1 223 205 208 182 174 189 1181Joan Højer Andersen, som brille- 7 Gerda Oamstoft OK 2 201 166 167 146 202 135 1017
rede med hele 3 serier over 200, 9.Solveig Petersen OK 2 202 198 145 187 146 198 1076
fulgt af Lissie Carlsen med 1112. 11 Lissie Carlsen OK 2 244 158 231 165 149 165 1112
Lissie brillerede med to "Fede" 13 Lillian Christiansen OK 3169 182 145 186 158 188 1028
200-serier på henholdsvis 244 og 15 Ulla Frederiksen OK 3 160 149 148 457
231. 17 Hanne Henkel OK 3 166 183 195 169 168 163 1044
Det hollandske hold var uden tre 19 Eva Johnsen OK 3 149 172 163 484
af sine bedste spillere, men sær- 172216281559149914821558 9448
ligt bemærkede man sig Irene
Gronert, som iøvrigt var bedst HOLLAND
med 1107. Dagen før i Malme; 2 J. Arntz NL3 169 173 149 209 167 189 1056
var Irene også bedst med 1188 4 L. Ballemans NL3 141 170 205 155 180 211 1062
over de 6 serier. 6 B. Bijsmans NL 2 161 136 163 460
Forud for kampen var der en 8 J. Gronert NL 1 165 201 180 163 183 215 1107
vis spænding hos de danske d a- 10 R Heere NL 2 157 134 161 452
mer om udfaldet af kampen, da 12 A. Langbein NL3 181 200 213 147 142 139 1022

14 B. Prinssen NL2 155 178 179 198 161 158 1029
vi ikke vidste ret meget om styr- 16 N. Tell NL 1 185 165 148 164 181 184 1027
keforholdet hos hollænderne, 18 J. Verhoeven NL2 151 160 168 204 155 201 1039
men måske netop derfor spillede 20 W. Zuidgeest NLl 112 179 159 146 170 188 954
vore damer helt uden nerver og 141615601562154714751648 9208
de spillede helt op til deres bed-
ste.
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København vandt unionskampene i
Viborg både hos herrer og damer.
KBU'S DAMER ER STADIG URØRLIGE, STOR SPÆNDING MEL-
LEM JBU OG KBU HOS HERRERNE - ATTER I AR FIN FREM-
GANG FOR FYNBOERNE- ILSE H. RASMUSSEN BEDSTE DA-
ME MED 1821 SNIT, OG FRANK KNUTSON BEDSTE HERRE
MED ET SNIT PA 197 !

Optakten til dette års unionskam-
pe blev mere dramatisk end øn-
skeligt. Radio og TV meddelte
gentagne gange i løbet af freda-
gen, at Jylland var lige ved at bli-
ve væk i sne, og dette medførte
stor aktivitet blandt de fire unio-
ners ledere. En overgang var det
endda på tale at aflyse hele arran-
gementet, men heldigvis gik det
ikke så galt. De tre tilrejsende u-
nioner måtte dog i hast ændre
rejseformen fra bus til tog. At si-
tuationen så bedrede sig så me-
get i løbet af fredag nat og lør-
dag formiddag, at københavner-
. ne spurgte, hvor sneen var, gjor-
de kun, at man kunne grine af
hele historien.
Efter en lille udsættelse på en
halv times tid, kunne den funge-
rende formand for JBU, Bruno
Stokholm, byde de fire unioner
velkommen til den årlige dyst,
og efter en kort opvarmning,
kunne man gå i gang med dagens
første disciplin, som var 5-mands-
hold AM_

5-MANDSHOLD AM - DAMER
Her var KBU storfavoritter, og
de viste sig lige fra start at være

tilliden værdig. Efter en fin 1_
runde på 864 var bunden lagt til
en sikker sejr, for hverken JBU
med 789 eller SBU med 739 kun-
ne være med her. 2. serie blev
mere jævnbyrdig, dog stadig med
KBU som bedste hold, denne
gang med 858, men her var JBU
lige i hælene med 835, og SBU
forbedrede til 797. Stillingen
var nu efter 2. serie den, at KBU
var klart i front med 1722,JBU
på en lige så sikker 2_plads med
1624, mens SBU var sidst med
1536_ Der skulle nu næsten un-
derværker til for at ændre på
den indbyrdes stilling, og sidste
serie blev da også en tro kopi af
de to foregående. KBU i front
med 846, JBU halsende efter
med endnu en serie på 835, og
bagest i vognen SBU med en svag
runde på 713. Den endelige stil-
ling i damernes første disciplin
blev således en klar sejr til KBU
med 2568 foran JBU med 245Q
og SBU med 2249_

RESULTATERNE
KBU - 4 POINTS
Lillian Christiansen 547
Ilse H Rasmussen 545

Bodil Hansen 536
Alice Balling 521
Birgitte Lund 285
Bodil Christiansen 134

2568
JBU - 3 POINTS
Else Andersen 532
Vicki 01and 492
Tove Madsen 491
Lilly Schartau 479
Monica Peukert 465

2459
SBU - 2 POINTS
Edel Larsen 490
Alice Blarnø 454
Inge Thomsen 452
Grethe Rasmussen 443
Kirsten Jørgensen 410

2249

HERRER
Her var det noget sværere at ud-
pege en decideret favorit, selv-
om KBU nok altid må bære den-
ne betegnelse. Starten på herrer-
nes 5-mandshold fik dog straks
tankerne til at flyve et år tilbage i
tiden, hvor KBU sensationelt
kun blev nr. 3 efter både JBU og
SBU. Sjællænderne lagde nem-
lig fint ud og scorede i L runde
934, tæt fulgt af JBU med 91 L
KBU så derimod ud til at ville
hygge sig med fynboerne, og de-
res L serie på 841 var endda 23
kegler svagere end damernes og
kun 62 kegler bedre end FBU

Der skal 3 til en
god gang bowling:

DU SELV • Tip top anlæg og

6LOBETNOTTEN
Bowling

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 55 1433
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med 779. Om det nu var pigernes
drillende bemærkninger, der fik
KBU til at tage sig sammen, skal
jeg lade være usagt, men i hvert
fald skete der store ting og sager
i 2. serie, og holdet scorede her
964. JBU fulgte igen godt med
og opnåede 942, mens SBU
faldt noget af med 875)_ fulgt
af FBU med 801. Nu var JBU i
spidsen med sammenlagt 1853,
SBU havde på 2. pladsen 1809,
KBU var stadig på 3. pladsen,
men nu kun 4 kegler efter SBU
med 1805 og sidst FBU med
1580. Endnu kunne alt ske,
men jyderne overlod intet til til-
fældighederne. Strålende anført
af Frank Knutson kom der rigtig
gang i løjerne. Den ene strike
fulgte den anden og resultatet
blev en fin-fin runde på 1027.
Hermed havde JBU suverænt sat
sig på l. pladsen, og så håbede
de blot på, at SBU kunne holde
KBU stangen til sidst. Men sjæl-
lænderne lod sig tilsyneladende
knække af jydernes fine slut-
spurt, og dermed kunne KBU
med en jævn serie på 928 sikre
sig 2. pladsen. SBU faldt helt
sammen til sidst, og blev endda
passeret af fynboerne som score-
de en fin runde på 915 mod
SBU's 840. Slutresultatet blev
således en overraskende sikker
sejr til JBU med 2880, fulgt af
KBT)med 2733, SBU med 2649
og FBU med 2495.

RESULTATERNE:
JBU - 4 Points:
Frank Knutson
Kaj Olsen
Bjarne Hedegaard
Torben Wurtz
Willy Jensen

682
578
560
555
505

2880

KBU - 3 Points:
Flemming Damstoft
Jørgen Skriver
John Thomassen
Jan Donde
Viggo Christensen

596
562
543
533
501

2733

SBU - 2 Points:
Tommy Olsen 589
Carsten Andersen 548
Leif Rasmussen 538
Per Breusch 49 1
John E Hansen 483

2649

FBU - 1 POint
Kai Knudsen 538
Mogens Jensen 522
Villy Hansen 514
Hans J Hansen 477
Henning Villesen 444

2495
Disciplinens eneste over 600 blev
JBU's Frank Knutson, som ef-
ter en "svag" start på 193 fik
hold på spillet. Strike efter strike

blev rullet af, og de to næste se-
rier gav 246 og 243 til en strålen-
de total på 682 (snit 227).

8-MANDSHOLD - DAMER
Efter en kort pause gik starten
til anden halvleg for damernes
vedkommende, Som tidligere
nævnt var damernes 8-mands-
hold af praktiske grunde opdelt
i 2 4-mandshold, hvorefter resul-
taterne blev lagt sammen til et
8-mands holdresultat. Det var
derfor nødvendigt at lade de før-
ste af 4-mandsholdene spille u-
middelbart efter afviklingen af
5-mandsholdene, i sandhed et
hårdt program for de piger, der
lige havde været i ilden i flere ti-
mer. Men det tog de med godt
humør og gik frisk til sagen.
Kampen udviklede sig hurtigt til
en dyst mellem JBU og KBU,
mens SBU hurtigt blev hægtet
af, og samtlige 8 serier igennem
skiftedes de to hold til at føre.
JBU's damer trak dog det læng-
ste strå til sidst og slog KBU med
bare 8 kegler. Resultatet af l.
halvdel blev:JBU 5432, KBU
5424 og SBU.4877.
Først søndag middag blev anden
afdeling afviklet, og situationen
var før starten den, at JB U sta-
dig havde mulighed for at vinde
damernes pokal, men betingel-
serne var hårde, idet KBU skulle
slås med mindst 102 kegler. Kø-
benhavnerne satte dog straks tin-
gene på plads, og kampen igen-
nem øgede de deres forspring
ned til de to andre hold. Resul-
tatet blev således en sikker sejr
til KBU på 5813 mod 5366 til
JBU og 4785 til SBU. Sammen-
Jagt når KBU 11237,JBUnår
10798 og SBU 9662.

RESULTATERNE:

KBU - 4 points:
Birgitte Lund
Ilse H Rasmussen
Bodil Christiansen
Lillian Christiansen
Bodil hansen
Lissie Carlsen
SoIveig Petersen
Alice Balling
Hanne Henkel

1471
1463
1426
1375
1345
1333
1320

6) 1152
2) 352

11237

Inge Thomsen
Connie Rasmussen
Kirsten Jørgensen
Annie Breusch
Anne Lise Kamph
Alice BjarnØ

1227
1225
1194
1176
1150
1084
9662

JBU - 3 points:
ElseAndersen 1455
Mar9it Nielsen 1424
Tove Madsen 1364
Henny Larsen 1361
Lilly Schartau 1325
Monica Peukert 1316
Karin Mathiasen 1293
Vicki 01and 1260

10798

SBU - 2 points:
Edel Larsen 1357
Grethe Rasmussen 1249

Topscorer i denne disciplin blev
Birgitte Lund med 1471. Pud-
sigt nok var det samme Birgitte
der dagen i forvejen havde en så
udpræget off-day, at hun måtte
udskiftes på 5-mandsholdet. Så
stort forskel er der jo af og til _
på det lille spil, der hedder bow-
ling.

HERRER
Her var det JBU og FBU der ef-
ter lodtrækningen måtte tidligt op
søndag morgen, mens KBU og
SBU først skulle mødes om efter-
middagen. Efter gårdsdagens fi-
ne indsats havde JBU noget at le-
ve op til, men det virkede som
om næsten hele holdet havde få-
et det forkerte ben ud af sengen.
Og da samtidig et par af holdets
mest garvede kæmper svigtede, ja,
så skulle det jo gå galt. Fynboer-
ne derimod var morgenfriske,
og det var faktisk dem, der leve-
rede det bedste spil i den start, i
hvert fald spillede alle op til de-
res standard og nogle endda me-
re til. JBU havde i disse 8 serier
kun een over 1500, og da 5. se-
rie gik helt i skoven og kun brag-
te 1384, var alle nok klar over,
at KBU's muligheder for at hen-
te de tabte kegler var store.
Jydernes total blev kun på
11593 mod FBU's 11038, og
det betød, at KBU kun skulle
lave 11741 for at bringe sig for-
an JBU og dermed sikre sig po-
kalen.
Om eftermiddagen var det så
KBU og SBU, der skulle i ilden.
Begge hold startede pænt, men
SBU gled hurtigt tilbage, og dem
så man faktisk ikke mere til i res-
ten af kampen. Alle var klar over,
at det var mellem JBU og KBU
den endelige afgørelse skulle
træffes. Med en fin opbakning
fra de øvrige KBU-spillere og le-
dere begyndte københavnerne at
få det rigtige glid over spillet
selvom de kun havde et resultat
at "gå efter". Jo længere kampen
skred frem, jo mere gejst kom
der over KBU's spil, og især i de
sidste 2 serier måtte aJle overgi-
ve sig for den opvisning i dejligt
holdspil, københavnerne her de-
monstrerede. Selv jyderne, som
nok var skuffede over, at de ik-
ke var i stand til at holde det for-
spring, de havde, måtte mod slut-
ningen anerkende, at KBU end-
nu engang var bedst. KBU nåede
total 11942 eJler 201 kegler me-



re end nødvendigt for at passere
jBU. SBU kom langt bagefter,
og man skal vist et godt stykke
tilbage i tiden for at finde en
svagere indsats af sjællænderne.
Men vent bare! De skal nok vi-
de at skabe ravage i foretagen-
det til næste år, når unionerne
mødes i Frederikssund.

RESUL TATERNE:
KBU - 4 points:
John Thomassen
Bo Carlsen
Flemming Damstoft
Jan Donde
Karlo Lindstrøm
Jørgen Skriver
Viggo Christensen
Per Carlsen

JBU - 3 points:
Per Rasmussen
Preben Andersen
Frank Knutson
Knud Jensen I
Bjarne Hedegaard
Ole Lindgaard
Willy Jensen
Kaj Olsen
Torben Wurtz:

SBU - 2 points:
John E Hansen
Carsten Andersen
Leif Poulsen
Leif Rasmussen
Ib Larsen
Per Breusch
Tommy Olsen
Carlo Hansen

FBU . 1 point:
Hans J Hansen
Mogens Jensen
Henning Villesen
Kai Knudsen
Villy HAnsen
Henning K Jensen
POul E Andersen
Helge Andersen
Arthur Andersen

1542
1538
1519
1515
1501
1487
1426
1414

11942

1608
1504
1491
1434
1430
1428
1377
1097
224

11593

1529
1498
1420
1393
1355
1343
1341
1253

11132

1461
1419
1415
1391
1378
1357
1349
848
420

11038
Disciplinens eneste over 1600
var jBU's debutant Per Rasmus-
sen med fornemme 1608.
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SLUTSTILLINGEN 1973:
DAMER S-mands- S-mands- total Points

hold hold

KBU 2568 11237 13805 8
JBU 2459 10798 13257 6
SBU 2249 9662 11911 4

Herrer S-mands- S-mands total Points
hold hold

KBU 2733 11942 14675 7
JBU 2880 11593 14473 7
SBU 2649 11132 13781 4
FBU 2495 11038 13533 2

Efter 2 unionskampe og før sid-
ste runde i 1974 ser stillingen i
kampen om pokalen således ud:

DAMER:
KBU
JBU
SBU

16 points
12 points
8 points

27426
26605
24464

HERRER:
JBU
KBU
SBU
FBU

14 points
13 points
9 points
4 points

28611
28938
27571
26721

Efter afslutningen af lørdagens
kampe var alle spillere, både ung-
dom og seniorer samt ledere og
officials samlet til en festlig sam-
menkomst med fælles spisning.
Herunder blev der uddelt debu-
tantnåle til de nye spillere, og
som et festligt indlæg "dekore-
rede" både Helge A. Larsen og
Palle Holst den fungerende for-
mand for jBU, Bruno Stokholm,
for hans debut som formand.
Et job som Bruno iøvrigt klarede
til alles fulde tilfredshed (han har
nok også øvet sig derhjemme).
Efter den officielle del af fes-
ten blev der spillet op til dans,
hvorunder der blev udkæmpet
mangen en dyst, og her klarede
sjællænderne, strålende anført af
Leif Rasmussen, sig virkeligt
storslået. Mon det for øvrigt ikke
var en god ide at mixe unioner-
nes spillere ved bordene, så de ik-
ke sidder i en stor klump, som
det ellers er tilfældet. Det kunne
da være morsomt at sidde til

bords også med de andre unio-
ners spillere.
Ved midnatstid blev festen
skudt af, i hvert fald for spiller-
nes vedkommende, og alle hav-
de at begive sig til deres respek-
tive hoteller.

Selve afslutningen på unionskam-
pen blev d esværre noget forja-
get af hensyn til dem, der skulle
nå toget. Indmarchen foregik i
civil, og efter en kort afslutning
af Bruno Stokholm, uddelte
Torben Wurtz på "Bowlerens"
vegne de to vandrepokaler til
henholdsvis Grethe A. Larsen
og Børge Christiansen, som hold-
ledere for de to KBU-hold. Ende-
lig sluttede Helge A. Larsen af
med at takke Bruno og hans
stab for deres store arbejde i for-
bindelse med arrangementet.
Bowlinghurraet blev glemt, men
lad så mig slutte af med et
"LEVE BOWLINGEN". -tw.

Det år, vi nu har passeret var et
bowlingår på meget godt og lidt
ondt. De mange dramatiske begi-
venheder i foråret på det organi-
satoriske område, håber vi ikke
har virket i al for negativ ret-
ning, og i betragtning af, at der
var mange, mange ting at glæde
sig over, ser vi da også fremtiden
fortrøstningsfuldt i møde.
Der er, her ingen grund til at
remse de mange sportslige begi-
venheder op - kun føler vi en
dyb trang til at takke de mange
ledere landet over, som ved de-
res energi og imødekommenhed
gjorde det muligt at karakterise-
re 1973 som et godt bowlingår.

Endvidere en tak til hallerne,
som fortsatte den hjælpsomme
linie i så at sige alle retninger
viste os forståelse.
Ved årsskiftet udtaltes fra alle si-
der, at 1974 vil blive et vanske-
ligt år. Kriser truer, og vi kan ik-
ke med rimelighed forlange, at
bowlingsporten går ram forbi.
Ved fælles opofrelse og forståel-
se for de problemer, dette uvan"
te kan give vil vi imidlertid kun-
ne klare alle de vanskeligheder
der kommer, og med disse ord
ønskes alle bowlere, ledere og
ha/personale et rigtigt godt nytår.

Helge A. Larsen
D.B.F_
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Stævner m.m siden sidst
R. B. A.'s
julestævne
YNGLINGESPILLEREN PER
søNDBERG, SISU, VAR DEN
HELT DOMINERENDE SPIL-
LER VED R_B.A:s JULESTÆV-
NE I RØDOVRE.

Med 1246, og 162 kegler foran
nr. 2, sikrede Per Søndberg fra
Sisu sig en suveræn førsteplads i
Rødovre Bowling Alliance's jule-
stævne, i ynglingerækken. Resul-
tatet var stævnets bedste og var
da resultatet blev slået, hele to
kegler bedre end den bestående
danske rekord for ynglinge over
6 serier. Rekorden lød på 1244,
men blev i løbet af samme week-
end forbedret under unionskam-
pen som er omtalt andetsted i -
bladet.
Stævnet som generelt set nok
var handicappet, både af unions-
kampen og ikke mindst af trans-
portproblemer i forbindelse med
bilfri søndag, havde trods alt
samlet små 200 københavnske
bowlere. Foruden Per Sødnberg
var der blot to senior-spillere der
passerede 1200-marginen, det
var A-rækkens nr. l og 2, Georg
Jensen, Sisu, som klarede 1228 og
Jens Chr, Jørgensen, Center,
som nåede 1202.
Damernes resul tater var også på.
det jævne. Fem damer var i stand
til at passere de 1000 kegler.
Det var de tre præmietagere i A-
rækken, Annette Klink, Hook,
1086, Esther Jensen, Dino, 1003,
og Ena Pagel, Hellerup med 1002,
Desuden vinderen af B-rækken
Molly Lund, Philips, med 1012
og endelig vinderen af D-rækken
Grethe Jørgensen, Bambola
med 1062.
Den største tilmelding stod juno-
orerne for, og de kvitterede med
særdeles fine resultaccr, Ikke
mindre end tre var over 1100,
nemlig de tre bedst placerede,
Erling Back, Sisu med 1157,
Teddy Jeppesen, LR64 med
1135 og Fin Mortensen, Sisu
med 1125.
Alt i alt et vellykket stævne med
mange præmier af jule-agtig art,
såled es gås + vin, and + vin, steg
+ vin til de tre bedst placerede i
hver række. Derudover var der
præmier, afhængig af antal delta-
gere i de enkelte rækker, helt
op til 6 præmier hos juniorerne.

Rødovre Bowlinghal var økono-
misk garant for stævnet.

RESULTATER
HERRE A:
1 Georg Jensen Sisu 1228
2 Jens Chr. Jørgensen Cent.1202
3 Kaj Skarving Sisu 1159
HERRE B:
1 Keld Nielsen SBK 1174
2 Bjarne Mortensen Center 1158
3 Erik Svensson Rossini 1144
HERRE C:
1 N iels Rasmussen Center 1139
2 Anker Larsen, BK 65 1131
3 Keld Nielsen Dino 1088
HERRE D
1 Ib Poulsen B 64
2 Ole N ielsen Rødovre
3 Leif Quist KBK 1940
DAMER A.
1 Annette Klink Hook
2 Esther Jensen, Dino
3 Ena Pagel Hellerup
DAME B:
1 Molly Lund Philips
2 N ina Rasmussen Hook
3 Ruth Jacobsen Sebo
DAME C:
1 Hanne Kjøller Center
2 Tove Larsen BK 65
3 Hjørd ls Klink, Hook
DAME D:
1 Grethe Jørgensen Bambola 1062
2 Helga T'ol strup Bambola 916
3 Ruth Due Storno 904
YNGLINGE
1 Per SØndberg, Sisu
2 Egon Larsen, Sisu
3 Jens Dahl Hook
JUNIORER
1 Erling Back Sisu 1157
2TeddyJeppesen, LR64 1135
3 F in Mortensen Sisu 1125

Kammerater-
nesJule-cup

Behovet for stævner i den ellers
bowlingløse juletid blev endnu
engang kraftigt und erstreget ved
Kammeraternes julestævne.
Stævnet blev kørt som en Cup-
turnering efter samme propor-
tioner som Amager-Double med
ikke færre end 90 startende hold,
De 8 bedste resultater kvalifice-
rede sig til finalen og der var fine
præmier til alle.
Efter en spændende 1. runde,
hvor det kneb gevaldigt, spillede
Bjarne Hedegaard og Torben
Wurtz, Viking sig til en sikker
sejr med nogle fine resultater.
I øvrigt må det tilføjes, at det

jh-.

rene damehold, Else Andersen
og Eva Gertsen, Puds, klarede
sig virkelig fint i selskabet og be-
satte en overraskende 3_ plads.

1J46
1070
1037

DAME A:
1 Lene Jensen Hot Spot 1084
2 Margit Nielsen Chock 1040
3 Else Klitte Hot Spot 1018
4 Elsebeth Petersen Kamm.1013
DAME B:
1 Monica Peukert Viking 1076
2 Grethe Christimsen Puds 1056
3 Hanne Jensen ST 1039
4 Anna Pedersen Stenh. 1037
DAME C:
1 Vibeke Bull Flugger 914
2 Ingrid Mortensen Radis. 879
3 Inga Bed, ST 874
4 Ella Jensen Op-Ned 860
HERRE A:
1 Frank Knutson Twenty F1243
2 John HAnsen Viking 1140
30le Lindgaard Kamm. 1139
4 BØrge Ludwig Viking 1139

SLUTRESULTATET:
1. Bjarne Hedegaard

Torben Wurtz Viking 2160
2 Kaj Enemærke
John Emborg Kamm. 1940

3 Else Andersen
Eva Gertsen Puds 1340

4 Herluf Nicolaisen
Christian Lund Exodus 1180

5 Preben Andersen
Knud Theis Exodus 683

Twenty-F ive'S
julestævne

1086
1003
1002

Igen i år har Twenty Five af-
holdt sit traditionelle julestæv-
ne fra den 7.-9. december. Og på
trods af de mange vanskelighe-
der med bl.a, kørselsforbud,
kunne stævnet gennemføres med
et så fint deltagerantal som 21 L
Præmiebordet var igen i år et o-
verflødighedshorn, ja, man skul-
le næsten være uheldig for ikke
at få noget med hjem, idet der
var præmie til næsten hveranden
startende.
Bedste dame blev ynglingespille-
ren Lene Jensen, Hot Spot, med
1084, tæt fulgt af Monica Peu-
kert, Viking, som vandt dame B
med 1076.
Herrernes bedste er man snart så
vant til hedder Frank Knutson,
Twenty Five. Også denne gang
gik Frank helt til tops med 1243
men bysbarnet Knud Jansen,
ST, gav ham ikke meget efter
med 1241, og en suveræn 1.
plads i B-rækken.

1012
982
974

957
917
905

1246
1084
1082

-tw.



HERRE B:
1 Knud Jensen I ST 1241
20leSkalsTwenty F. 1142
3 Vagner N ielsen Puds 1133
4 Bruno Stokholm Twent. 1116
HERRE C:
1 Jørgen Finnemann Top5 1123
2 Jens Thomasen Twenty F1113
3KresUlnFossTwentyF 1108
4 POul Erik Madsen Stenh. 1105

HERRE D:
1 Ulrik Nielsen Twent F.
2 Per Ibsen ST
3 BØrge Hjorth Kamm.
4 Eric Long Pub
UNGDOM I:
1 Jan SØhuus Cimbrer 1093
2 Bjarne Mortensen Radis. 1021
3 Bent O Rasmussen Cimb. 980
4 Sten Jørgensen ST 980
UNGDOM II
1 Jan Mortensen Twent F 949
2 Anders Jensen Twent F 907
3 Annette Lauge ST 895
4Allan I Jensen Radis 889
2-MANDS HOLD HERRER
1 F rank Knutson

Bruno Stokholm Tw. F 2359
2 Knud Jensen I

Henning Hansen ST
3 John Hansen

BØrge Ludwig Viking
4 Vagner Nielsen

Henn. Andersen Puds 2236
2-MANDS HOLD DAMER:
1 Lene Jensen Hot Spot

Bente Jensen ST
2 Karin Vallentin

Lissi Fogh Centrum
3 Grethe Christensen

Inge Lise MØller puds 2007
4 Helga Andersen

Ellen Madsen Tieren

2342

2279

2042

2036

1987

Champion-
turnering i
Arhus
4. runde i Champion-turneringen
i Arhus kunne denne gang opvi-
se 44 startende, fordelt på 16 da-
mer og 28 herrer, og i lighed
med tidligere runder blev der
kæmpet indædt om de værdi-
fulde points. I tilgift blev stæv-
net tilgodeset af nogle virkelig
fremragende resultater.
Hos damerne var det endnu en-
gang Lilly Schartau, Exodus og
Else Andersen, Puds der stod for
den fornemme bowling, idet Lil-
ly scorede 1198 med Else lige ef-
ter med 1178.
Spænding om l. pladsen hos her-
rerne var der aldrig, for her var
Michael Peukert, Viking helt su-
veræn med 1265, men til gen-
gæld var der så meget mere
spænding om de næste placerin-
ger.

(fortsættes næste side)
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300 i kamp om Globe-pokalen
AMAGER BOWLING ALLlANCES STÆVNE: GLOBEPOKALEN,
ER NU ET TILBAGEVENDENDE STÆVNE, SOM AFVIKLES OM-
KRING MANEDSSKIFTET NOVEMBER/DECEMBER. SALEDES
OGSA I AR, HVOR TILSLUTNINGEN VAR ENDNU STØRRE END
SIDSTE AR, HVOR NÆSTEN 250 BOWLERE VAR MED. I AR
VILLE OMKRING 300 KØBENHAVNSKE BOWLERE VÆRE MED
I KAMPEN OM POKALEN, OG HVI LKE RESULTATER - DER
VAR VIRKELIG KAMP TIL DET SIDSTE.

1076
1051
1010
983

Arrangementet blev afviklet i
Globetrotter Bowlinghal, og to
af hallens egne klubber formåe-
de at blande sig i striden om
pokalen. Det var hos juniorer-
ne, hvor ikke mindre en 40
deltog. Vinder blev Morten An-
dreasen, AT! med 753 inklusi-
ve handicap. I dame R-rækken
dominerede klubben Philips
med ikke mindre end 4 af de
fem bedste placeringer. Vinder
her blev Bitten Knudsen med
1112. Samtlige øvrige vindere
var henholdsvis i herre B-ræk-
ken Erik Svensson, Rossini,
med 1236, og derefter var det
Rødovre klubberne der tog for
sig af retterne, først og frem- .
mest de to klubber Sisu og
Center. Per Søndberg, Sisu, tog
sig af ynglinge-rækken med et
strålende resultat på 830 på fi-
re serier. Endvidere tog Jørgen
Skriver også Sisu, sig af første-
pladsen i herre A-rækken med
1274, også et helt fornemt re-
sultat. Jørgen Skriver var dog
tæt fulgt til dørs af Aage Han-
sen, Brh. Sport 66, som blot
var l (een) kegle efter. Sam-
men med klubkammeraten Sø-
ren Jensen, tog Jørgen Skriver
sig også af l. pladsen i par, og
resultatet her på 2509 var bed-
re end den danske rekord, hvil-
ket også var tilfældet med re-
sultatet over de fire serier.
Men, - for at mane mulige
rygter til jorden, resultatet kan
naturligvis ikke blive anerkendt

YNGLINGE m. handicap:
1 Per SØndberg Sisu
2 Peter Kaspersen Rossini
3 Arne Jensen Sisu
JUNIOR m. handicap:
1 Morten Andreasen ATI
2 Michael Kloster Sisu
3 Arne Erikson Center
DAME A:
1 Bodil Hansen Center
2 Solveig Petersen BK 65
3 Jeanette KjØller Center
DAME B:
1 Bitten Knudsen Philips
2 Karen Petersen Philips
3 Grethe Koch Dace
DAME C:
1 Hanne KjØller Center
2 Wiwi Jensen Philips
3 Annegrethe Hansen Br.s

830
804
750

753
728
713

1127
1043
1033

1112
1095
1078

988
920
912

som dansk rekord. Parret var
ikke mindre end 174 kegler
foran næstbedste par Harry
Jensen og Flemming Buchardt,
B 64, som nåede 2335.
Også i herre C-rækken var det
en Sisu-spiller der tog "poka-
len" hjem, her vandt Mogens
Hansen "Bette", med 1128, og
endelig tog Arne Jensen og Per
Søndberg, Sisu, førstepladsen i
ungdomspar med 1580 over de
samlede 8 serier, et snit på
197 for de to unge spillere.
Center tog sig af førstepladsen
i dame A-rækken ved Bodil
Hansen som scorede 1127, bed-
ste individuelle dameresultat,
og også i C-rækken hos damer-
ne stod der Center på første-
pladsen, her ved Hanne Kjøl-
ler, med 988 kegler. Endelig
vandt Bodil Hansen og Martha
M. Jensen, Center, i damernes
par med 2154, og hos herrerne
vandt Bent Breinholt Nielsen,
Center, D-rækken med 1108.
Herudover ikke at forglemme
Helga Tolstrup fra Bambola, som
sikrede sig l. pladsen i dame D-
rækken med 1056.
Den store tiislutning, hvoraf
herrerne tegnede sig for mere end
halvdelen, givet megen optimis-
me med hensyn til et endnu stør-
re overskud end sidste år, - og
som bekendt går dette ubeskå-
ret til ungdomsarbejdet på Ama-
ger!

jh.-

DAME D:
1 Helga Tolstrup B'ambola 1056
2 Grethe Christensen B 64 939
3 EIseG ravesen Posten 937
HERRE A:
1 Jørgen Skriver Sisu 1274
2 Aage Hansen Brh. sp. 1273
3 Anders Christiansen GBK 1247
HERRE B:
1 Erik Svensson Rossini 1236
2 Mogens Nymann Flintst. 1199
3 Jørgen Jørgensen Philips 1172
HERRE C:
1 .Mogens Hansen Sisu 1128
2 Niels Hansen B 64 1124
3 John Mehlsen Shoot 1121
HERRE D:
1 Bent B N ielsen Center 1108
2 Bent Eberhardt Trotter. 1096
3 Ib Poulsen B 64 1084

(Fortsættes næste side)
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Stævner siden sidst (fortsat)
Championturnering i
Arhus
RESULTATERNE:
DAMER:
1 Lilly Schartau Exodus 1198
2 EIseA ndersen Puds 1178
3 EIsebeth Petersen Kamm. 1078
4 Vibeke Hågensen Kamm. 1032
5 Bente Frendrup Exodus 1029
6 Grethe Dollemeyer Kamn1000
7 Elsa Kristensen KBK 63 993
8 Eva Gertsen Puds 977
HERRER
1Michael Peukert Viking 1265
2 Viggo Kjeldsen Exodus 1115
3 Pou I E Mølgaard Kamm 1114
4 Ernst Nielsen Viking 1099
5 Henr.y Larsen KBK 63 1099
6 Sv.A. Frandsen Puds 1096
7 Torben Wurtz Viking. 1093
8 Henn. MØlgaard Viking 1075

SAMLET POINTSTILLING:
1 Lilly Schartau Exodus 30 P
2 Else Andersen Puds 24
3 Elsebeth Petersen Kam. 21
4 Grethe Dollemeyer Kam 18
5 Vibeke Hågensen Kam. 15
HERRER:
1 Michael Peukert Viking 14 p
2 Henn. MØllgaard Viking 14
3 Preben Andersen Exodus 13
4 Henning Quie Viking 12
5 John Emborg Kamm. 12

Repræsentant-
skabsmøde i
Arh us-kredsen
Mandag den 10. december af-
holdt Århus-kredsen repræsen-
tantskabsmøde i Århus Bowling-
hal med deltagelse af 11 af de 13
tilsluttede klubber.
Mødet forløb i det store og hele
stille og roligt. Alle beretninger
blev uden nævneværdige indsi-
gelser godkendt, også regnskabet.
Dog gav ungdomslederens be-
tragtninger anledning til en del
spørgsmål om, hvori ungdoms-
arbejdet bestod, da en del men-
te, at -der xlet ikke var nogle
unge bowlere af betydning. Her-
til svarede ungdomslederen. at
det altid har været et problem
at holde på de unge når
interessegrupperne var o-
verstået, og at de få der var til-
bage straks blev opslugt af nog-
le få udvalgte klubber. Samtidig
beklagede han sig over, at der i-
øvrigt var for ringe tilslutning til
interessegrupperne, og foreslog
at man virkelig gjorde et stykke
arbejde for selv at hente de un-
ge på steder, hvor man samles,
f.eks. skoler og ungdomsklubber
m.v.

Globe-pokalen

UNGDOM PAR:
1 Arne Jensen Sisu

PerSøndbe~ 1580
2 Allan Christensen

Peter Kaspersen Rossini 1215
3 Gert Nielsen

Henrik Larsen Sisu 1409
DAME PAR:
1 Bodil Hansen

Martha M Jensen Center 2154
2 Bitten Knudsen

E lIy Olsen Philips 2120
3 Ani SØrensen
Grethe KOch Dace 2084

HERRE PAR:
1 SØren Jensen
JØrgenSkriver Sisu 2509

2 Harry Jensen
FI. Buchardt B 64 2335

3 Tommy Klintskov
Henn. Petersen SBK 2322

Efter valget har bestyrelsen for
det kommende år fået følgende
udseende:
Formand: (Genvalg)
Jørgen Christensen, Rundhøj
AIle 8, 8270 Højbjerg
Spilleudvalgsformand :
Ole Lindgaard, Teglværksgade l
8000 Århus C
Ungdomsleder (genvalg):
Preben Andersen, Vestre Ring-
gade 212, 8000 Arhus C.
Kasserer:
Per Rasmussen, Øl stedvej 5
8200 Arhus N.
Spilleudvalg:
John Ernborg, Lucernevej 5,
8382 Hinnerup.
Poul E. Mølgård, Søndervangen
37,8260 Viby J.
John Hansen, ørnevej 4, 8210
Århus V.
Børge Ludwig, Randersvej 47,
8200 Århus N.

DRENGE B.
1 Jan SØhuus Cimbrer 1089
2 Bent O Rasmussen Cimb. 1020
3 Kaj Christensen Stenh. 1013
DRENGE C:
1 Per L Jeasen Cimbrer
2 Carsten Kjær Cimbrer
3 Jan SØrensen Stenh.
DRENGE D:
1 Henrik Knudsen Stenh.
2 Erik Rosa Stenh.
3 FI. SØrensenStenh.

RESULTATER FRA STENHU·
SETS JULESTÆVNE

HERRE A:
1 Max Bertram Astrria
Gøteborg 1203

2 Gunnar Jensen Strike 1191
3 Bjarne Hedegaard Viking 1156
4 ERnst Nielsen Viking 1148
5 Peter Christensen Cimb. 1144
HERRE B:
1 Bjarne Jensen MBC 1198
2 Søren Worsaae Stenhuset 1184
3 Benny Hjorth twenty F 1181
4 Poul Erik Larsen Stenh. 1173
5 Mogens Dam Puds 1167
HERRE C:
1 Erland Mortensen Strike 1174
2 Heinrich Jensen Strike 1141
3 Thomas Christensen Chock

1137
1121
1118

4 Aksel Andersen Stenh.
5 Poul E Madsen Stenh.
HERRE D:
1 Børge Hansen ABC
2 Børge Andersen Chock
3 Ejner Hansen Twent F
4 Tonny Hessel F Iygger
5 John Christiansen ABV
DAME A:
1 Margit Nielsen Chock
2 bente Jensen ST
3 Else Andersen Puds

1092
1032
1023
1006
1004

1072
1049
1034

DAME B:
1 Jette Hansen Chock 1092
2 K irsten Frederiksen Flug.l 078
3 Grethe Toftegaard Stenh. 1078
DAME C:
1 Oda Pharsen HBK
2 Ella Nielsen HBK
3 Vibeke Bull Flygger
DAME D:

1018
886
859

1 Birgit Christiansen
Stenhuset 1039

2 Bente Frendrup Exodus 974
3 Mona Thomsen Stenh. 924
~MANDSHOLD-HERRER
1 Jørgen.E.Jensen
Gunnar Jensen Strike 2265

2 John SØrensen
SØren Worsaae Stenh: 2255

3 Bjarne Jensen
Ole Larsen MBC 2252

2-MANDS HOLD - DAMER
1Grethe Toftegaard
Tove Madsen Stenh. 2103

2 Henny Larsen Split
Margit Nielsen Chock 2088

3 Eva Gertsen
Else Andersen Puds 20·13

~MANDSHOLb-UNGDOM:
1 Peter Bai
Henrik Bai Stenh. 2173

2 Jan Søhuus Cimbrer
Kim Christiansen Stenh. 2123

3 Lone Klitgaard
Jette Jacobsen Chock 2097

PIGER A-B:

1113
1031
997

1 Lone K litgaard Chock
2 R hona Jørgensen FIyg.
3 Jette Jacobsen Chock
PIGER C-D:
1 Bente Andreasen Chock 912
2 Susanne B Nielsen Chock 862
3 Jonna Gundersen Stenh. 851
DRENGE: A-:
1 Peter Bai Stenh. 1119
2 Henrik Bai Stenh. 1054
3 Allan Christiansen Five 0.1037

1094
1010
1003

993
986
933



Stockholm uden konkurrence i
hovedstadsmatchen
Måske var det de stockholmske.
bowlere s vilje, at de ville revan-
cere sig fra den lidt svage ind-
sats ved NM i det første nordis-
ke opgør efter landenes kamp i
København; hovedstadsmatchen
mellem Helsingfors, Oslo, Stock-
holm og København. Det er 2.
gang de 4 hovedstæder finder ud
af, hvem der for tiden er den
bedste, hjemmeholdet fra Stock-
holm udspillede på alle leder og
kanter sine modstandere.
Når vi da skal skrive lidt om
denne match må vi indskrænke
os til at nævne denne store bow-
lingbys fremragende spil, som
ikke gav nogle af de øvrige delta-
gende hold nogen chance.
Hver by var repræsenteret af 2
herre- og l dame firernandshold,
og man spillede dels tre serier
EU og 2 serier AM, således.at
hvert hold kom til at møde hin-
anden og i hver kamp kæmpede
om 2 match-point.
Allerede i den første omgang hos
herrerne var tonen givet an.
Stockholm l spillede mod Kø-
benhavn, og selvom københavner-
ne spillere nogenlunde, blev de
slået med 390 kegler. Debutan-
ten på det svenske hold, den 18-
årige Ake Adelstrand, lagde ud
med en serie på 289, og nåede
over de 3 serier 703. Henry
Sund strorn nåede imidlertid
709, Josef Weiner 689 og Roffe
King 552. Et godt, hæderligt
gennemsnit for de 4 mand på
22l.
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SAMLET RESULTAT:

3x3 ser. 3x2 ser Total Point

Stockholm 1 EU 4l'å~7806 12692 12
Stockholm 2 7198 4909 12107 12
Stockholm Damer 6207 4100 10307 6
Helsingfors 1 6976 4285 11261 4
Helsingfors 1 6256 4396 10922 4
Helsingfors Damer 6549 4395 10944 10
København 1 1 6841 4420 11261 2
KØbenhavn 2 6705 4382 11087 5
København Damer 6453 4034 10487 8
Oslo 1 6791 4776 11567 6
Oslo 2 6880 4195 11075 5
Oslo Damer 5727 3959 9686 O

Sammenlagt:
Stockholm 30
Helsingfors 18
KØbenhavn 15
Oslo 12

Også Stockholms 2. hold nåede
over 200 i gennemsnit. De nåede
2432 over de tilsammen spillede
12 serier.
Stockholms l. hold fortsatte sit
gode > ja fantastiske spil. Mod
Helsingfors blev det til 2469
(205) og mod Oslo endnu mere
end i kampen mod København:
2684, et enormt gennemsnit på
223 ! Henry Sundstrøm lavede
730, Åke Adelstrand 673, Josef
Weiner 672 og en ny mand: Stu-
re Franzen 609.

KØBENHAVNS INDSATS
Vore spilleres indsats var for her-
rernes vedkommende lidt blan-
det, men vore damer vandt 4 af
sine kampe. Kun 2 tabt - en ud-
mærket præstation, som gjorde
vore damer til 2. bedste i mat-
chen, kun overgået af Helsing-
fors, som fik 10 point.
Vort herre l-hold vandt kun l
kamp, medens herre 2 holdet
vandt 2 og spillede uafgjort mod
Oslo 2.
Tilsammen placerede København
sig som nr. 3.

300 SERIE AF ARNE SVEIN STRØM

Europamesteren bliver ved. I ho-
vedstadsmatchen i Stockholm la-
vede han en 300-serie.
Der ligger en ejendommelig his-
torie før denne drømmeserie,
meddeler Bowlaren.
"Kuglen bag fuldtræfferen er et
kapiten for sig - den blev nemlig
boret kl l natten mellem lørdag
og søndag. Efter den indledende
træning søndag morgen slog Ar-
ne 8 strikes med den nyborede
kugle, og han bestemte sig for at
anvende kuglen i kampen. Om
søndagen spilledes 2 serier AM.
og i de første 2 slog Arne 469.
Så kom kampen mod Stockholm
Strike fulgte strike, og tilskuer-
ne begyndte at ane, at noget
snecielt var nå vei. Med en ren

professionel koncentration pla-
cerede han kuglen på samme ele-
gante måde som hidtil- stærk
kurve i venstre indgang - Arne er
jo venstrehåndsspiller. 10. strike
synes at være lidt tynd, men
keglerne faldt dog, 11 var klok-
keren. Så var det store øjeblik
inde - der var elektricitet i luften
Under absolut død stilhed går
han frem og lægger kuglen på
banen lige så elegant og ubesvæ-
ret som tidligere. Den går ind,
og ligger aldeles ren i strikeind-
gangen - en enorm jubel bryder
løs".
Europamesterskab i Dublin, nor-
disk mesterskab i København og
nu en 300-serie i hovedstadsmat-
chen - Arne Svein Strøm er et
bowlingfænomen.

Næste nummer
udkommer om
14 dage:
23. januar.
Stof til bladet
skal være
redaktørerne i
hænde senest
16. januar.



14

LUBVEJVISER
S.B.K. BK FLINTSTONE R.K.B.K.
Bo Carlsen Mogens Nymann Andersen Tove Brandtberg
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv. Stadionvej 29, st th. Mellemvangen 44
2000 F 2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12 2700 Brh. - Tlf. BE 1123

BKSISU HERLEV BK LUNDBECK
William Raben Viggo Hansen Poul H. Abrahamsen
Rosen!. Alle 9 A Stations Alleen 36, st B RØdagerAlle 42 A
2720 Vanløse Tlf. 74 00 54 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56 2610 Rødovre - Tlf. 707008

BK TEL-STAR HELLERUP ICOPAL
Ejben Henriksen Hermann Carlsen Poul Mortensen
Emdrup Vænge 135 Kronprinss. Sofiesvej 8, 1 Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2100 ø - Tlf. RY 8266 2000 F - Tlf. 104187 2200 N - Tlf. 91 5522

BK 65 Bk KVIK PARTNER
Bo Holtze Holger Kurt Nielsen Erik S. Jørgensen
Ved Kæret 10 GildhØj 74 Kløvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 782544 2600 Glostrup - Tlf 45 49 85 2740 Skovlunde - Tlf. 91 77 87

CRAZY - Bowling Team BK VIKING DACE B.K.
Alver Wagnild Leif Hansen Leif Vibe Christensen
Finsensvej 39 B Tornerosevej 7 Højdevej 42, 1 th.
2000 F - Tlf. FA 9324 2730 Herlev - Tlf. 94 9894 2300 S. Tlf. 59 57 22

BBK BRH. SPORT 66 V.K.B.

Hans Fauerholt Karl Kristensen Bjarne Christoffersen

Plantevej 31 Kanslergade 1, st. Australiensvej 6

2860 Søborg - Tlf. Sø 830 2100 ø - Tlf. TR 7787 2100 ø - Tlf. 29 35 03

BK CENTER V.B.K. JOKER

Erik Anton Hansen Erling Pedersen Bent Pedersen

Lundtoftegade 83, 3 Valdemarsgade 50, 4 st Voldparken 10,2

2200 N - Tlf. ÆG 4767 1665 V 2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

B64
B.K.B.36 J. B. U.
Erik Nielsen

Jens Jensen EnighedsAlIe 17 BK KAMMERATERNE
Valdemarsgade 37 2700 Brh. - Tlf. BE 382 John Emborg1665 V - Tlf. 21 7148

LK BOWLING Lucernevej 5
GBK Ole Barfoed 8283 Hinnerup
Helge Hansen c/o K. Hansen B.K.PUDS
Tørveslettevej 9 V. Klostret 15,2 Arnt Gertsen
2750 Ballerup - Tlf. 973703 2100 ø - Tlf RY 4807 X Rosenkransgade 8, kld.
BK HOOK V.S.K. 8000 Arhus C.
Ralf Donde Jan Knudsen
Nyskiftevej 15 Bille Brahesvej 14, 1 S.B.U.
2610 Rødovre - Tlf. 707452 1963 V - Tlf. 39 85 26
BK JUMBO C.K.C. BK THOR
Charles Pedersen Solveig Øelund Benny Holm
Egilsgade9,5 Husumvej 35 Engvej 26
2300 S - Tlf. 55 72 10 2700 Brh. - Tlf. BE 3628

3550 Slangerup - Tlf. 33 32 16

BK STARLET ROSSINI BK
BK HUGIN
Bjarne SøgaardGurli Pedersen PouI E. Petersen Hasselvej8

Voldparken 10,2 Kirstinedalsvej 18,2 th. 3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921
2700 Brh. Tlf. 60 20 94 2500 Valby - Tlf. VA 9577

BK DINO B.K.K.38
BK LR64
Valter Sch liiter

Kai Endahl Flemming Jensen Ingridvej 7
Hovedvejen 124,2 tv. Damagervej 5 A 3550 Slangerup -Tlf. 33 30 25
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69 2450 SV

BKSAS BK A.B.C. BK STRIKE
Ernst Jensen Hans Aage Mortensen Jørgen Jacobsen
Skodabel Alle 6 Slejpnersgade 8,2 tv. Linderupvej 11
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39 2200 N 3600 Fr.sund - Tlf. 31 2671



Mest om unge
Oslo er vært for det 2. nordiske ungdomsmesterskab

I dagene 1. - 2. og 3. februar
1974 afholder Norges Bowling
Forbund det 2_ nordiske ung-
doms-mesterskab.
Netop dette mesterskab er af sær-
lig stor betydning for dansk bow-
ling, vi skal vise at det ikke var
et stjerneskud, da vi for l år si-
den ved de første nordiske ung-
doms-mesterskaber lagde os på
2 guld- og l bronzemedalje. Næ,
vi skal vise at dansk bowling har
nordens bedste ungdomsspillere,
selvom det denne gang bliver
vanskeligere eftersom vi, uden at
se for kritisk på det, godt kan bli-

ve enige om, at de unge vi har,
er stærkere i aldersklassen fra
18 og opefter.
Dog har vi spillere under 18 år
der i den senere tid har vist stor-
slåede resultater og om ikke an-
det, må da gå udfra at man vil
satse lidt på den individuelle ti-
tel også.
Den individuelle mester finder
man allerede efter at holddisci-
plinen er afviklet, eftersom der
ved ungdoms-nordiske-mester-
skaber ikke afvikles en individu-
el finale. Mesteren findes således
efter 15 serier. Der afvikles nem-
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lig 6 mandsbold 6 serier EU - 5
mandshold 3 serier AM og 2
mandshold 6 serier AM.
Holdet kommer til at bestå af 7
spillere (uanset køn) - disse spil-
lere må ikke være født før 1. ja-
nuar 1956.
Udtagelsen af holdet finder sted
på den eneste rigtige måde, nem-
lig uden forudgående udtagelses-
kampe.
til de spillere der er udtaget til
at repræsentere Danmark ved
det 2. nordiske ungdoms-mester-
skab.

Udtagelsen sker blot efter Ung-
doms-UK's bedste overbevisning,
(spillernes sportslige kampånd
og optræden samt de resultater
der er opnået i turneringskampe
mellem 19/10-73 og 19/1-74).
Der skal herfra (landets øvrige
bowlere) lyde et held og lykke

UNGDOMS EM I HAAG - HOL-
LAND
Godt 2 måneder efter UNM kal-
des der igen på landets bedste
ungdomsspillere. Europamester-
skaberne for ungdom finder sted
i ugen 17. - 21. april 74 i Haag,
Holland.
Det friske lille hollandske bow-
ling forbund skal nok bidrage
til en storslået oplevelse når 6
spillere (gerne piger) tager til det
2. ungdoms Europamesterskab.
Også her har vi gode traditioner.
Vi har en sølvmedalje i 2-mands-
hold at forsvare, og det skal næv-
nes at det ikke er forbudt at for-
bedre vor medaljehøst og kara-
tet af medaljer(ne).
Inden 24 spillere går videre til
den afsluttende finale der spilles
over 6 serier skal man igennem 5
mandshold 2 x 3 serier AM (af-
vikles over 2 dage) - samt 2 mand
6 serier AM.
Til alle danske licenserede ung-
domsbowlere der er født efter
l. januar 1957: Ungdoms-UK
ser også på jeres resultater der
er opnået i perioden l. januar
1974 - 31. marts 74.

ALLE UNDER 16 AR HAR
CHANCEN FOR EN UFOR
GLEMMELIG TUR TIL SUND-
VALL, SVERIGE
Fra Dansk Idræts Forbund er
Dansk Bowling Forbund blevet
indbudt til deltagelse i 70'iaden
der afvikles i Sundvall, beliggen-
de ca. 300 km nord for Stock-
holm. Det er Sveriges Riksidrot-
tenforbund der står som hoved-
arrangør af denne 70'iade.

Indbydelsen gælder i sidste en-
de l pige og l dreng født i 1959
samt l leder (alder underordnet).
I 1974 er der for første gang ind-
budt nordiske lande, og her er
en enestående lejlighed for lede-
re og unge til at opnå kontakt
og inspiration, da 1000 børn og
over 250 svenske ledere vil være
samlet 1. - 3. marts.
Udvælgelsen af de to danske
bowlere sker som følger:
Der spilles ind l. runde i samtlige
haller, over 4 uger (2. uge - 3.
uge - 4. uge og 5. uge i 1974).
Således at der bliver 4 ugevinde-
re + 4 bedste resultater ialt 8
piger og 8 drenge fra hver hal.
Der spilles halfinale senest søn-
dag den 10. februar 1974.
.Bedste pige og bedste dreng fra
halfinale går videre til landsfina-
len som spilles i Arhus den 16.
februar 74.

Der må KUN spilles i din klubs
hemmehal (lige så mange gange
tiden og lommepengene tillader
det. (Prisen er kun den seriepris
der er gældende i hjemmehallen
der spilles 3 serier)

Hej ungdomsspillere i hele lan-
det - benyt denne enstående
chance for en uforglemmelig op-
levelse - deltag ide indledende
runder til 70'jaden !

Arrangementet er på nuværende
tidspunkt i fuld gang - kontakt
hjemmebanen for tider m.m.

-don (på gæsteoptræden)

KUN ET HOLD GAET UBESEJ-
RET GENNEM ALLE KAMPE-
NE.
JBU - SERIE 1
I serie l fører Stenhuset over
Stenhuset 2 med 502 kegler, og
begge hold har kun tabt en kamp.
Andenholdet tabte til førstehol-
det, mens kun Cimbrer var i
stand til at slå Stenhuset 1. Selv
om Cimbrer aldrig tillod Stenhu-
set at komme foran var kampen
alligevel ret spændende, og run-
dens to højeste resultater stam-
mer da også herfra: 2857 til
Cimbrer og 2768 iii Stenhuset.
Cimbrer var kun to (2!) kegler
fra en ny jydsk rekord, omend
uofficiel. En stor overraskelse
var det at Chock i Arhus tabte
til hidtil pointløse Exodus. Søl-
le 2198 kunne Chock skrabe
sammen, mens Exodus lavede
2377 .
Gik det ikke godt for Chocks
førstehold, så klarede deres an-
denhold sig dog betydeligt bed-
re, det vandt nemlig i Viborg o-
ver Twenty Five med 14 kegler.
De to sidste kampe bevirkede,
at Chock l & 2 byttede plads.

JBU-SERIE2
I denne række findes det eneste
hold i hele turneringen, der har
formået at gå ubesejret gennem
første halvdel. Det er Five o'
Clock, der i sidste kamp afgjor-
de topplaceringen ved at slå nr.
2 Radiserne fra Herning. Num-
mer 3 i rækken er Stenhuset 3,
der i sidste kamp vandt over
Flugger. I kampen mod Stenhu-
set 4 lagde Split ellers stærkt ud
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men de havde åbenbart ikke
nerver til hele kampen, og tabte
således.

JBU -SERIE 3
Denne serie er ret spændende,
da der er 4 hold der har 10 point
for 7 kampe, Serien føres af
Cimbrer 2 der i sidste kamp
vandt over Five o'Clock, Sten-
huset 5 tabte i Viborg til ST,
og Stenbuset 6 vandt overras-
kende over Radiserne i Herning.
Chock 4 vandt uden kamp over
Exodus' 2.hold, da århusianer-
ne jo desværre har måttet træk-
ke deres hold.

- UNGDOl\1SSIDEN
er denne gang skrevet
af vor nye ungdomsre-
daktør iJylland, Jan
Søhuus og - for en
gang skyld siger han
selv, af Jan Donde.
Vi håber næste gang
at kunne bringe godt
nyt om Københavns
ungdomsstof

RESULTATER AF UNIONS-
KAMPEN 1973_

JUNIORER

KBU 4-mands
hold
1153
1080
959
950

Michael Kloster
Claus Christensen
Lone Donde
Morten Andreasen
Niels H.N ielsen

J BU
Niels Chr.Mortensen 1082
Bente Jensen 1067
Jette Hansen 954
Herman Larsen 969
Jette Jacobsen

4072

SBU
PouI Schluter 990
Benny Larsen 997
Claus Hein 1007
Marianne Nielsen 815
Kim Larsen

3809

-js_

UNGDOMSBAROMETERET PR. 26. DEC.-73

1 A rne Jensen Sisu
2 Henrik Bai Stenhuset
3 Gert Nielsen Sisu
4 N iels Petersen LR64
5 Jan SØhuus Cimbrer
6 O le Nissen STenhuset
7 Jan SØhuus Cimbrer
8 Morten Andreasen ATI
9 Kim Christiansen Stenhuset
10 Benny Kristensen Rossini
11 Mark Larsen LR64
12 Lisbet Ochwat Chock
13 Peter Bai Stenhuset
14 Jesper Mikkelsen Rossini
15 Niels Petersen LR64
16 Poul Schluter LR64
17 A rne Jensen Sisu
18 Peter Odorico Rossini
19 Morten Andreasen ATI
20 Ove Jensen Stenhuset
21 Michael Kloster Sisu
22 Jan Søhuus Cimbrer
23 Yvonne Pagel Sisu
24 Jens Larsen L R64
25 Michael Kloster Sisu

KBU
JBU
KBU
SBU
JBU
JBU
JBU
KBU
JBU
KBU
SBU
JBU
JBU
KBU
SBU
SBU
KBU
KBU
KBU
JBU
KBU
JBU
KBU
SBU
KBU

848
785
783
779
771
770
769
769
765
753
753
749
744
744
743
739
736
735
735
734
733
731
730
730
726

Unionernes bidrag til UNGDOMSBAROMETERET:

KBU 11 JBU 9 SBU 9

Barometerets "nøjagtighed" må tages med et vist
forbehold, da det er stykket sammen af det sidste
ungdomsbarometer fra Bowleren nr. 16 af 10. ok-
tober 1973, og til de nu indkomne resultater.

5-mands total
hold
501 1654
503 1583
569 1518
484 1434
438 438

~'lil'§ !iq]2 7 p.

555 1637
509 1576
565 1519
465 1434
1.~_ _<!..4~

2537 6609 7 p.

519 1509
483 1480
458 1465
470 1285
1.~_ -~~

2413 6222 4 p.

Der blev under unionskampen for 5-mandshold sal
ny dansk rekord (junior) af JBU med 2537 mod
tidligere 2442.

SAMLET STILLING EFTER 2 UNIONSKAMPE:

KBU
JBU
SBU

14 po nts
14 po nts
8 po nts

13402 kegler
13080 kegler
12346 kegler

YNGLINGE

KBU 4-mands 5-mands total
hold hold

Benny Christensen 1223 567 1790
JesperMikkelsen 1018 590 1608
Yvonne Pagel 1146 451 1597
Arne Jensen 1075 513 1588
Henri k S Larsen 1.!ll3_ _4?'§

1.4§~ ~![!.§! 1.03.1 6 p.

JBU
Ole Skals 1325 556 1881
Harris Jørgensen 1189 524 1713
John SØrensen 1107 540 1647
Lene Jensen 1031 520 1551
Kim Jensen !?"Q9- _®.Q

4652 2640 7292 8 p.

SBU
Bjarne Jørgensen 968 531 1499
Jens Larsen 1031 455 1486
N iels Petersen 900 456 1356
Lone Andersen 786 392 1178
Claus Pedersen 1.73_ _47.1

3685 2308 5993 4 p.

Under unionskampen for 4-mandshold blev sat
følgende danske rekorder:
Individuelt 4 serier 922 Ole Skals Twenty Five
mod 906.
5 serier 1132 Ole Skals Twenty Five/JBU
mod 1129.
Desuden følgende ynglingerekorder:
Individuelt 4 serier 922 Ole Skals, Twenty Yiv«]
TBU mod 848
'5 serier 1132 Ole Skals Twenty FivelJBU mod
1045
6 serier 1325 Ole Skals, Twenty Five/JSU mod
1244
4-mands hold - 4 serier: 3179 sat af JSU mod 3136
4-mands hold - 6 serier: 4652 sat af JSU mod 4339
SAMLET STILLING EFTER 2 UNIONSKAMPE;

JBU
KBU
SBU

15 po nts
13 po nts
8 po nts

14262 kegler
14041 kegler
11654 kegler



HANS JENSEN KUN GYLDIGT KLASSE
M. ARSMÆRKE
pAKLÆBET HALVAR
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UNION GYLDIGT/ÆNDRET LICENSNUMMER

GBU 1.1. ~31.12. 1-076-014
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Den

nye

licens

ordning
I forbindelse med det nye år et
indført en ny licensordning. Den
har i lang tid været forberedt i
en af DBF nedsat komite, hvis
opgave det dels har været at fin-
de ud af, om der har været grund-
lag for at ændre det system vi
hidtil har kørt med, dels i be-
kræftende fald, at udarbejde et
nyt system, og foretage de ting,
som var nødvendige for at få
et nyt system til at køre.
Man fandt hurtigt ud af, at det
licenssystem vi kørte med var
moden til at blive lavet om,
Navnlig i udskrivningsøjeblikket
arbejdede systemet alt for lang-
somt, og i betragtning af, at der
blev udskrevet kort hvert halve
år og at medlernsskaren.jo vok-
ser støt, var det urimelige og u-
nødvendige byrder der var lagt
på de mennesker i unionsbesty-
relserne m.m., som foretog ar-
bejdet. Deres indsats kan sagtens
bruges til mere relevante formål.
Det system, man da har fundet
ud af, starter her til nytår, og
det består i hovedsagen af et nyt
kort, som fungerer i 5 år, og en
ændring i udskrivelsen af dette
kort. Vi skal her kort redegøre
for, hvad især medlemmerne
skal vide om licensordningen.

UDFYLDELSEN
Udfyldelsen sker som angivet i
herværende illustration. I de ud-
sendte retningslinier for licens-
ordningen - som unionskasserer-
ne har fået - hedder det om de
enkelte rubrikker:
Kun navnet på ihændehaveren an-
føres. Fulde navn, hvis pladsen
tillader det. Endvidere anføres
for ungdomsspillere de første 6
cifre af CPR-nummeret. Endvi-
dere angives klubbens navn og i

denne rubrik, intet andet.
Rubrikken med unionens initia-
ler er der jo ikke noget mystiskt
ved, og i den følgende rubrik an-
gives, hvilken dag, licenskortet
er udstedt. Finder der senere
ændringer sted, føres disse på de
efterfølgende linier i den række-
følge ændringerne sker. Ænd-
ringer sker først og fremmest
ved klubskifte, og kan finde sted
i andre tilfælde, f.eks. hvis en
ungdomsspiller har fået dispensa-
tion til at spille på klubbens se-
niorhold.
Licensnummer anføres efter
nærmere bestemte retningslinier
og for alle tilfældes skyld næv-
nes disse retningslinier her i de-
res fulde ordlyd:

1. Licensnummeret består af 7
cifre (JBU 8 cifre) hvor:

l. ciffer angiver unionen
2. ciffer angiver kredsen un-
der unionen (kun JBU)
3.-5. ciffer klubbens nummer
6.-8. ciffer det egentlige li-
censnummer.

Der bemærkes, at der alle ste-
der, hvor licensnummeret forlan-
ges, skal opgives alle 7 respekti-
ve 8 cifre.
2. Der er indført en nummere-
ring således, at alle seniorer og
ungdom i 6.-8. ciffer for herrer
har et ulige nummer og damer
et lige nummer.
3. Fra 1.1. 1974 er det kun 6.-8.
ciffer der ændres og for mange
bowlere vil det nye nummer væ-
re identisk med det "gamle"
nummer. Nogle bowlere vil i-
midlertid få et helt nyt nummer,
bla .. fordi mange herrer tidligere
havde et lige og damer et ulige
nummer.
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Af hensyn til den enkelte bow-
lers statistik er det meget vigtigt,
at bowlerne hurtigt bliver "DUS"
med det nye nummer, der skal
anføres allerede fra den første
kamp i jariuar måned 1974.
4. Selve nummereringen er op-
bygget således:
HERRER:
Seniorer har et ulige nr. inden-
for 001 - 199
Ynglinge har et ulige nummer
indenfor 30 l -399
Juniorer har et ulige nr. inden-
for 501 - 599
Ynglinge der spiller som senior

901 - 999
DAMER:
Seniorer har et lige nummer
indenfor 002 - 200
Ynglinge bar et lige nummer
indenfor 402 - 498
Juniorer har et lige nummer
indenfor 602 - 698
Ynglinge der spiller senior

902 - 998
Desuden kan der gives en ung-
domsspiller der har søgt og fået
dispensation til at spille som se-
nior - jf. DBwf's regler for Ung-
domsarbejder pkt. 3 - følgende
nr.:
Yngling herre markeres med et
ulige nr. 901 - 999
Ynglinge dame markeres med
et lige nr. 902 - 998
(som ovenfor nævnt)
Junior herre markeres med et
ulige nr. 801 - 899 x)
Junior dame markeres med et
lige nr. 802 - 898 x)
x) dette gælder kun FBU og JBU

5. Et eksempel på brugen af sy-
stemet:
Niels Peter Jensen, der er 14 år,
søger om optagelse og licens gen-
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nem "Klub 076" og får licens-
nummer 1 - 076 - 505
pr. 1.7. det år han efter reglerne
er yngling ændres til 305
og det år han rykker op som-se-
nior 005
og hvilket sidste er hans bliven-
de seniornr., så længe han er
medlem af "Klub- 076".

6. HUSK ! Licenskortet skal
indsendes til unionen for rettel-
se og klubberne med ungdoms-
afdelinger bedes være opmærk-
somme på dette og være medvir-
kende til at kortene indsendes i
god tid før en ny sæsons begyn-
delse.

ARSMÆRKER
Ved udstedelsen af licenskortet
første gang, påklæber den udste-
dende union det aktuelle årsmær-
ke. Arsmærkerne gældende for
perioden 1.1 - 31.12 ser således
ud:

og samme mærke med en skrå-
streg angiver 1.7 - 31.12. Dette
mærke ser således ud:

Af hensyn til afregningen med
forbundet, er årsmærker for ung-
do~ yderligere forsynet med et
"U .
KLASSIFICERINGSMÆRKER
Klassificeringsmærkerne påklæ-
bes af unionerne ved første ud-
stedelse af et licenskort.
I forbindelse med de derefter
faldende klassificeringsterminer
udsender unionerne efter de op-
gjorte snit, et antal klassemær-
ker af hver klasse, svarende til
de registrerede snit i hver klub,
til klubben, skal påklæbe de en-
kelte medlemmers licenskort et
kJassemærke gældende for det
aktuelle halvår - og den enkeltes
snit.
I forbindelse med ansøgning pr.
1.1 returneres mærkerne til klub-
ben sammen med en kopi af an-
segningsskemaet, forsynet med
unionens påtegning af hvert en-
kelt medlem s klasse.
Uanset om snittet ikke ændrer
vedkommendes klasse, skal der
fremsendes klassemærker, idet
licenskortets rubrik for påklæb-
ning af klassemærke, altid umid-
delbart efter ranglistens offent-
liggørelse, skaJ være mærke på-
klæbet for det pågældende halv-
år.

5. Ændring på licenskortet af
speciel karak ter.
Herunder falder ændring i for-
bindelse med en juniors eller yng-

lings ansøgning om dispensation
til at rykke op og spille henholds-
vis yngling eller senior (DBwF's
regler overhold t).
Så længe ynglingen ikke har pas-
seret aldersgrænsen for seniorer,
beholder han nr. 905. Pr. 1.7.
det år han normalt bliver senior
ændres hans licensnummer til
005, forusat samme klub.
Det ses her tydeligt, hvordan det
oprindeligt givne nummer 05
nu gennem tiden er blevet til
005.
Er der tale om en junior der har
søgt og fået dispensation til at
spille som yngling, ændres num-
meret blot til et ynglingenum-
mer. Grunden til at en yngling
der spiller senior skal have sær-
ligt ciffer er, at der er begræns-
ning for ynglingens deltagelse i
ungdomsarrangementer, stævne-
og turneringsarrangører skal
straks ved tilmelding kunne se, at
der er tale om spiller med dispen-
sation, og placere vedkommen-
de rigtigt på startlisterne.

Tvivlspørgsmål om den nye li-
censordning afgøres af unions-
kassereren, som er blevet grun-
digt informeret af licenskomi-
teen om, hvordan ordningen skal
køre.
Men vi synes herfra, at den nye
licensordning både er enkel og
praktisk at arbejde med.

- jør.

10 ARS JUBI LÆUM
I KAROLINELUND
BOWLINGHAL

I anledning af Karolinelund Bow-
linghals 10 årsjubilæum, har Ei-
vind Samuelsen (SAM) tidligere
redaktør af den jydsk e "Bowle-
ren ", sendt os følgende:

- "Afborg var den første pro-
vinsby, der fik bowling. Det er
i denne måned nøjagtig ti år si-
den, at Palle og Inge Hebo ind-
viede Karolinehallen som bow-
linghal med 20 baner. Dengang
den største i Nordeuropa.
Men ny, som bowlingsporten var
for nordjyderne, kunne der ikke
så hurtigt som ønskeligt skabes
en interesse, der økonomisk kun-
ne bære hallen. Den blev af Hebo
solgt til AMF, som med skiften-
de inspektører forsøgte at drive
hallen. Banerne blev indskræn-
ket til at omfatte 12, men allige-
vel var driften ikke rentabel og
AMF besluttede at lukke.

Men så tog bowlerne selv affæ-
re. Gik i forhandling med AMF,
lånte en kvart million i Provins-
banken, købte maskiner og ba-
ner og overtog lejemålet, og
med en forstående kommunes
støtte kører hallen så godt, at
der faktisk er pladsmangel. Med
746 registrerede bowlere, JBU-'
bowlere, firma-bowlere og ung-
domsbowlere, og med en række
fornemme sportslige resultater
står Ålborgs bowling i dag så
stærkt som aldrig før.
Bowlerne kan ikke forny deres
lejemål med Tivoliland, som ejer
hallen og skal fraflytte 1. april
1975. Sandsynligheden taler
dog for, at der med kommunal
bistand drages omsorg for, at le-
jemålet forlænges, indtil man
fra kommunal side har fundet
et sted at placere bowlerne. F or-
bandlingerne er i fuld gang, og
som sædvanlig har bowlerne fra
kommunalt hold mødt den størs-
te velvilje.
Så trods usikkerheden om, hvor
bowlerne i fremtiden skal bo,
fejrer man ti-års jubilæum med
lyst sind, og markerer begiven-

heden med en bymatch Ålborg-
København den 19. januar. Et
københavnsk mandskab beståen-
de af otte herrer, fire damer og
fire ungdomsspillere er med le-
dere kvit og frit inviteret til Al-
borg for at dyste med tilsvaren-
de hold fra Ålborg. Desuden af-
vikles i ugen forud en jubilæums-
turnering med finaler den 20. ja-
nuar.
Når vi har inviteret til en by-
match København-Ålborg hæn-
ger det sammen med, at den før-
ste bymatch i dansk bowling
netop var en kamp mellem Kø-
benhavn og Ålborg. Vi mener
derfor at jubilæet ikke kunne få
et bedre sportsligt indslag end
en sådan match.
Andre festligheder finder ikke
sted, skønt kredsen er temmelig
velhavende. Vi venter med stør-
re festligheder når vi flytter ind
i en ny haJ. Der bliver nok at
bruge pengene til, når vi flytter
ind i nye omgivelser" slutter
Eivind Samuelsen, som foruden
sine mange andre hverv også er
formand for Alborg-kredsen og
den selvejende institution "Ål-
borg Bowlinghal".



Vi har modtaget
Efter en kamp i Rødovre Bow-
Iinghal den 2.1_11-73 mod B 64
for 5 mands hold Amerikansk,
føler vi trang ti~ at udtrykke føl-
gende:
B_64 - som vi fra Herlev BK -
mødte og havde en fantastisk
spændende kamp imod, lykønske-
de os straks efter kampen med
sejren, som de gode sportsfolk
de er.
Men desværre skete der det, set
med vore øjne, kedelige - at et
bestyrelsesmedlem fra FIQ - Ralf
Donde, kraftigt opfordrede B 64
til en EKSTRA fintælling, som
blev effektueret ved Starlet's
hjælp.
Kan denne fremgangsmåde være
korrekt? Herlev BK var jourha-
vende og havde på rette vis afle-
veret listerne i udfyldt stand og
mener derfor ikke at FIQ med
så utidig indblanding kan være
med til at danne præcedens for
at uvedkommende afhenter afle-
verede lister, hvilket efter vor
mening er ganske forkasteligt,
da det efter denne episode er
ganske illusorisk med en jourha-
vende.
Lad os i denne sammenhæng for-
tælle at udfaldet af kampen blev
uændret, blot blev sejren lidt
mindre, Vi vil godt pointere, at
B 64 lykønskede os på sportslig
vis og fintællingens resultat hav-
de jo vist sig på KBU's kontor,

Med venlig hilsen
HERLEV BOWLING KLUB
Spilleudualget,

VEDR_ BREV FRA HERLEV
BK dat, 27/11-73

Et kopi af ovennævnte brev blev
overrakt mig i Rødovre bowling-
hal den 2_dec. 73_ Man ønske-
de under ingen omstændigheder
fra overbringerne s side, nævnte
sag diskuteret "på stedet", men
det var noget man ville have en
debat ud af i Bowleren,
Lad mig prøve kort at trække
nogle enkelte punkter ud fra
ovennævnte brev:

»så utidig indblanding"
Hvis jeg ikke husker meget fejl,
hedder den pågældende turne-
ring DBwF's cupturnering, og
dajeg ifølge sidste offentliggjor-
te liste over bestyrelsesmedlem-
mer i DBwF stadig er opført
som idrætsleder, kan jeg næppe
selv i Herlev BK 's spilleudvalg,
herke tvivl om, at jeg er "øverste
myndighed" for denne turnering
at jeg den pågældende dag des-
uden sammen med Ejner Wen-
dorff fra KBU's bestyrelse, hav-
de påtaget mig jobbet som tur-
neringsledere, gør vel min ind-
blanding mindre "utidig"_
Det var i min egenskab af turne-
ringsleder, jeg efter modtagelsen
af scorelister, forespurgte B_ 64
der på det tidspunkt havde tabt
deres kamp mod Herlev med
15 points, om man havde fin-
talt slagsedlerne. Da jeg fik op-
lyst at disse KUN var fintalt af
Herlev BK opfordrede jeg B_64
til også at fintælle slagsedlerne.
(Se ved lejlighed og helst inden
næste kamp § 28, stk. 9_0 i tur-
neringsregler for Danmarkstur-
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neringen], Scorelisterne blev se-
nere tilbageleveret mig af en re-
præsentant fra Herlev, der med
et smil kunne fortælle mig, at
Herlev havde vundet, også efter
den af mig anbefalede ekstra

fintælling" ganske vist nu kun
med 3 (tre points).
Jeg spørger bare, hvad foretog
man sig ved den første såkald te
fintælling?? I den forbindelse
kan det være på sin plads at un-
derstrege, at der altid skal fin-
tælles, ved turneringskampe, u-
anset kampen er vundet eller
tabt med tre eller 300 pinde.
Hele vort turneringssystem er
bygget op på gensidig tillid, hvor
man skal kunne tro 100% på
sin modstanders regnskab.
Det forkastelige, der nævnes i
Herlevs brev, er vel nærmere om
man i det hele taget tør benytte
Herlev som jourhavende, da den
måde man varetog sit job på, nær-
mest var illusorisk"
Hvorvidt 'KEU ved en af sine
stikprøvekontroller havde fun-
det frem til kampens reelle resul-
tat skal være usagt her.
Lad mig benytte lejligheden til
kraftigt at opfordre Herlevs spil-
leudvalg, og mange andre klub-
bers, til at læse de turneringsbe-
stemmelser, der udsendes, be-
stemmelser vi alle har været
med til at vedtage (på mere eller
mindre sene nattemøder)
Bestemmelser, der skulle være
medvirkende til at afvikle sports-
lige korrekte kampe.

Med de bedste hilsner og et godt
1974
Ralf Donde.

mg familien med til VIBORG
~

ROYAL BOWLING

BESTIL VENLIGST BANE pA' TELEFON 06 - 625790
Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre spil for hele familien.

og besøg

I TING HALLEN
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Resultater og 2. Div./0st - Damer STILLINGEN:
LR64 5612 1 Rossini 32611 10 p
Starlet 5810 2 Hellerup 32662 8

stillinger Strike 5676 3 Sisu 31872 6
Partner 5563 4VSK 31140 4

Center 5846
5BBK 29790 2

Brh. sp. 66 5721
6 Tel-star 30899 O

Jumbo Res. ikke Serie 2.
Vika modtaget

1. Div.. Herrer Herlev 6297
STILLINGEN: GBK 6523

ST 6647 1 Center 41849 13 P Viking 6590
Cimbrer 6238 2 Starlet 41234 13 Hook 6416
ST 6605

3 Strike 39391 10 Jumbo 60554LR64 39212 8
KBK 1940 6364 5 Brh. sp 66 38612 4 BKK 38 5549
B 64 6895 6 Vika 33119 4 STILLINGEN:
Viking/JBU 6901 7 Partner 37893 2 1 Hook 32127 8p
Exodus 6507 8 Jumbo 37893 O 2 Viking 31531 8
Sisu 6380 3GBK 31113 8

Cimbrer 6463 2. Div./Vest - Herrer 4 Herlev 31004 2
Viking/KB U 6448 Tieren 5746 5 Jumbo 30218 2

Radiserne 6421 6 BKK 38 28282 2
STILLINGEN:
1 Sisu 46611 12 p Centrum 6250 Serie 3.
2 Viking/JBU 46945 10 Strike 6270
3 B 64 46558 8 Twenty Five 6382 KBK 1940 5937
4 Exodus 45438 8 Split 5689 Brh. sp. 66 5853
5 Cimbrer 45744 6 Stenhuset 6524 VSK 5765
6 Viking/KB U 45324 6 Twenty Five 6307 Partner 6025
7 ST 45291 4

mlit Ud- Shoot 5971
8 KBK 1940 44653 2 BC sat Kvik 6172

1. Div. Damer STILLINGEN: STILLINGEN:
Sisu 6117 1 Stenhuset 45247 14 p 1 Brh. Sp 66 30410 6p
SAS 6223 2 Twenty Five 44840 12 2 Partner 30111 6

Exodus 5531 3 Strike 44120 10 3 KBK 1940 29416 6

CKC 6046 4 Centrum 44086 8 4 Shoot 30414 4

Fight
5 Radiserne 44434 4 5 Kvik 30214 4

6012 6HBC 36361 4 6VBK 29280 4
BBK 5945 7 Tieren 40765 2
Hellerup 5747 8 Split 34719 O Serie 4.
Puds 5873 Sisu 6086
STILLINGEN: 2. Div./Vest - Damer BK 65 5801
1 Sisu 43509 12 P Hot Spot 5753 VKB 6224
2SAS 43390 12 Chock 5627 BBK 4771
3CKC 42015 8 Kammerat. 5774 Flintstone 5844
4 Hellerup 41338 8 Stenhuset 5558 Dino 5871
5 Puds 41418 6 Twenty Five udsat
6 Fight 41581 4 Split t. STILLINGEN:
7 Exodus 40524 4 1 Sisu 30576 8p
8BBK 41208 2 STILLINGEN: 2 BK 65 29721 6

1 Hot Spot 34265 12 P 3 Flintstone 29644 6
2. Div./0st - Herrer 2 Kammerat. 34976 10 4 Dino 30542 4

SBK 6669 3 Viking 33885 8 5VKB 30079 4

Hugin 6149 4 Chock 34199 6 6BBK 28171 2
5 Stenhuset 33767 4

Strike 6129 6 Split 27528 O 5ASAS 6190 7 Twenty Five 26214 O
LR64 6399 Novo 6046
Telstar 6653 SAS 6262

BBK 6432 KØBENHAVN - Herrer Hook 6111

Center 6458 Shoot 6188

STILLINGEN:
B64 6222

1SBK 47244 12 P Serie 1. Flintstene 5441
2SAS 45703 10 Sisu 6183 STILLINGEN:
3 Center 45485 10 Hellerup 6491 1 SAS 30687 8p
4 Tel-star 45441 10 2 Shoot 30466 6
5 LR64 45460 8 Tel-star 6069 3 B 64 30283 6
6BBK 45428 4 VSK 6319 4 Novo 29404 6
7 Hugin 43043 2 BBK 5709 5 Hook 29771 4
8 Strike 36197 O Rossini 6449 6 Flintstone 29614 O
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5B STILLINGEN: Cl
Spare Time 6265 1 Hellerup 31008 10 P B64 5398
VBI68 6067 2 Rossini 31156 8 GBK 47053GBK 29270 4
Alea 6026 4BBK 27756 4 Dace 5275
SAS 5635 5 Sebo 28903 2 VBK 4948
GMI 5922 6VSK 26812 2 SBK 4648
Viking 5755 Valby 5330
STILLINGEN: B 1 STILLINGEN:
1 Alea 30674 6 St+ernen 72 5624 1 Valby 26288 10p
2 VBI 68 30297 6 A I 5985 2 B 64 27878 8
3GMI 30120 6 Rødovre E242 3 Dace 26506 4
4~areTirne 30408 4 Dace 5654 4VBK 24916 4
5 iking 30141 4 Sebo 5443 5GBK 24266 2
6 SAS 29222 4 Gutenbergh 6087 6SBK 24004 2

Al STILLINGEN:
Brh. S&66 5325 1ATI 29852 10 p C2
Coca- ola 5636 2 Dace 30392 6 Posten 51333 Gutenbergh 29446 6
Partner 5593 4 Stjernen 72 28658 6 Joker 6420
Dino 6246 5 Rødovre 27332 2 Hellerup 5386
Trotterne 6240 6 Sebo 27293 O Stjernen 72 3826
LK 6449 Trotterne 5319
STILLINGEN: B2 Sporvejene 5542
1LK 30491 10 P BKK 38 5610 STILLINGEN:
2 Trotterne 30239 8 Gutenbergh 5581 1 Joker 30772 10 p
3 Dino 29555 6 2 ~orvejene 27770 8
4 Coca-Cola 28949 4 Viking 5973 3 rotterne 27280 6
5 Partner 27675 2 Novo 5153 4 Hellerup 27581 4
6 Brh. Sp. 66 24814 O Spare Time 5012 5 Posten 24978 2

BK65 5603 6 Stjernen 72 22445 OA2 STILLINGEN:
leoSal 3686 1 Viking 28247 8p
SA 3586 2 BKK 38 27326 8 C3
Kvik 5096 3BK 65 27738 6 Quark 5472
Barn-Barn 5584 4 Gutenbergh. 27160 4 POsten 5598
SBK 4931 5 ~areTirne 26746 4 Hook 5196
Storno 4349 6 ovo 24510 O DLG 5286
STILLINGEN: B3 ATI 5499
1 SBK 27490 10 P KBK 1940 2779

Esso 5471
2 Barn-Barn 26411 6 Hakoah 5139 STILLINGEN.3 Storno 25795 4
41cOSal 24154 4 DVL 5970 1 Esso 28773 8p
5SA 21059 4 Crazy 5637 2 Posten 28671 8
6 Kvik 20438 2 Alea 5836

3 Quark 26130 6
4ATI 26586 4

A3 Philips 5931 5DLG 25719 2
STILLINGEN: 6 Hook 24858 2

~orvejene 5978 1 Philips 29353 10 Penter 2 5225 2 Crazy 28605 6
Herlev 5856 3 Alea 27550 6
Center 1 6106 4DVL 28417 4
Crazy 6015 5 Hakoah 24100 2 KØBENHAVN -Damer
Sisu 6469 6 KBK 1940 21946 2
s1'rr..LINGEN: B4 Serie11 Sisu 30945 10 P
2 Center 1 30096 6 Mars 5238 BBK 5293
3 Crazy 30048 6 Hellerup 5940 B64 5129
4 ~orvejene 29403 4 Shoot 4455 BK 65 5618
5 erlev 29247 4 B 64 5461 Hook 5802
6 Center 2 26701 O VBI68 5227 CKC 5580

A4 Valby 5646 Sisu 5213

Rossini 6052 STILLINGEN: STILLINGEN:
Hellerup 6155 1 Hellerup 29318 8p 1 Hook 28080 8p

2 Valby 28588 8 2 BK 65 28359 6
VSK 5482 3 B 64 27696 6 3CKC 27767 6
GBK 5696 4 Shoot 26015 4 4BBK 26160 6
BBK 5514 5 VBI 68 26715 2 5 Sisu 26646 2
Sebo 5548 6 Mars 26560 2 6 B 64 26012 2
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Serie 2 STILLINGEN: Junior 2
Novo 5115 1 Dace 26862 10 P ATI 2530
Hellerup 5111 2 Pebsi 25463 6 VKB O

3 Se o 25052 6
Tino 66 5038 4 Philips 26171 4 LR64 2574
Bam-Bam 5282 5 Starlet 24964 4 Sebo 2366
Dino 5825 6 Partner 22874 O 0KB 2823
SBK 5364 B 64 1630

STILLINGEN: 81 STILLINGEN:
1 Dino 28054 8p Stjernen 72 4373 10KB 12829 10 P
2SBK 27174 8 Bambola 5244 2ATI 12529 8
3 Hellerup 26336 6 Hellerup 5330 3 B 64 10776 6
4 Novo 26057 6 4LR64 12191 4
5 Barn-Barn 24702 2 ATI 5456 5 Sebo 11327 2
6 Tino 66 25029 O VSK 4917 6VKB O O

Posten 5015
Serie 3 STILLINGEN: Junior 3
RKBK 5022 1 ATI 26663 8p LR64 2176
CKC 4898 2 Bambola 25889 8 ATI 1960
Storno 5451 3VSK 25324 6 B64 782
LK 5506 4 POsten 24972 4 SBK 1713
Shoot 5236

5 Hellerup 23149 2 Center 2195
Sebo 5730

6 Stjernen " 22210 2 Hook 1461
STILLINGEN: 82 STILLINGEN:
1 Sebo 27083 10 P Texaco 4767 1 LR64 10304 8p
2 Shoot 26480 6 BKK 38 4479 2 Center 9260 8
3LK 26465 6 Spare Time 3789 3ATI 9858 6
4 Storno 25639 4 4 Hook 9583 6
5RKBK 24924 2 Sporvejene 2982 5SBK 6022 2
6 CKC 23788 2 SAS 4870 6 B 64 2906 O

Quark 4545
Serie 4 STILLINGEN Junior 4
Alea 5419 1 SAS 24908 10 P 0KB 2131
Thor 5469 2 Texaco 23496 8 Center O
Phili~s 5891 3 BKK 38 23482 6 ATI 2028
Rossini 5467 4 Spare Time 20405 4 CKC 2004
~areTime 5372

5 Q-uark 22047 2 SBK 1514
ook 4985 6 Sporvejene 20554 O Sisu 2098

STILLINGEN: Junior Pige STILLINGEN:
1 Philips 28366 10 P 10KB 10738 10 P
2 Spare Time 27654 6 Center 1721 2CKC 10055 6
3 Rossnin 27157 6 Sisu 1428 3 Sisu 9046 6
4 Alea 26677 4 VKB 0000 4 ATI 8478 6
5 Thor 25765 2 SBK 1870 5SBK 6592 2
6 Hook 25368 2 CKC 1934

6 Center O O

Al Hook 2304 Ynglinge 1
Trotterne 5392 STILLINGEN: LR 64 2762
Sporvejene 5362 1 Hook 10689 8p Rossini 27522CKC 10506 8
BK65 4955 3SBK 7094 6 Hook 2768
Shoot 5018 4 Sisu 9334 4 Sisu 2888
Center 5383 5 Center 8189 4 SBK 2124
Crazy 5002 6VKB O O B64 2513
STILLINGEN: Junior 1 STILLINGEN:
1 Center 26472 8p 1 LR64 13815 10 P
2 Trotterne 25661 8 LR64 2494 2 Sisu 14343 8
3 Sporvejene 26077 6 SBK 2389 3 Rossini 14079 6
4 Crazy 25254 4 Rossini 1864 4 Hook 13161 4
5 Shoot 24487 4 Center 2015 5B 64 11349 2
6 BK65 23980 O Sisu 2625 6SBK 11303 O

A2 Hook 2611 Ynglinge 2
Dace 5183 STILLINGEN: Sisu 26681 LR64 12992 10 PStarlet 4970 2 Sisu 12662 8 Rossini 2661
Philips 5571 3 Hook 11989 6 Center 2120
Partner 3563 4SBK 11289 4 Hook 2156
Pegsi 5194 5 Center 10323 2 0KB 2200
Se o 4912 6 Rossini 10719 O Sporvejene 2231
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STILLINGEN: STILLINGEN: 4 Chock n 13710 6
1 Sisu 13176 10 P 1 Exodus n 50170 16 P 5 Chock I 14237 4
2 Rossini 12445 8 2 Puds 49480 14 6 Twenty Five 14092 4
3 Center 11696 4 3 Exodus In 47920 8 7 Exodus I 8145 2
3 Hook 10620 6 4 Top 5 40968 4 Ungdom II5 Sporvejene 8673 2 5 Centrum 39609 4
60KB 9193 O 6 SIF 44137 O Split 2069

Serie 1 - AALBORG
Stenhuset V 2381
Flug~er 2183

ABV 5863 Sten uset In 2598
Flugger 5621 Hot Spot 1936
Strike II 6247 Chock III 2086
Stenhuset II 6418 Radiserne 2374

JYLLANDSSERIEN Chock n 5557 Five O'C. 2472

Herrer Five o'Clock 6117 STILLINGEN:
Cimbrer 6713 STILLINGEN: 1 Five o'C. I 17059 14 P
Viking n 6287 1 Stenhuset n 37410 12 P 2 Radiserne I 16419 12

2 Five o'Clock 36250 10 3 Stenhuset III16111 10
Flugger 6453 3 Chock n 34609 6 4 Chock III 15534 6Kammeratern. 6433 4ABV 34172 6 5 Flugger 15119 6
Chock 6159 5 Flutger n 34717 4 6 Stenhuset IV 15439 4
KBK63 6276 6 Stri e n 34535 4 7 ~lit 14554 4
Hot Spot Udsat 7 The Gunners27287 O 8 ot Spot 13175 O
Samson
STILLINGEN: Ungdom III
1 Flugger 44300 12 p Chock IV 1309
2 Viking n 44334 10 Exodus n o
3 Cimbrer 44229 10 Serie 1 - HERNING Five o'C. 2077
4 Kammerat. 44091 10 Radiserne 5491 Cimbrer n 2303
5 KBK 63 42937 6 Tieren n 5383 ST 2157
6 Samson 36188 4 Top 10 6094 Stenhuset V 2039
7 Hot Spot 36238 2 Stjernen 67 6124 Radiserne 1968
8 Chock 40875 O Stenhuset VI 2018

STILLINGEN:
1 Top 10 37093 10 P STILLINGEN:

Damer/Nord 2 Fight 35906 10 1 Cimbrer n 15017 10 P

ST 5489 3 Brasilia 34780 8 2ST 14369 10

Op-Ned 4865 4 Stjernen 67 34609 8 3 Stenhuset V 13756 10
5 Radiserne II 32784 4 4 Stenhuset VI 13333 10

HBK 5504 6 Tieren II 33026 2 5 Chock IV 13699 6
Flugger 5383 7 Fight II 30034 O 6 Radiserne II 13593 6
STILLINGEN: 7 Five o 'CLII 13789 4
1 ST 32855 12 p Serie 2 - AALBORG

8 Exodus II O O
2HBK 36896 6 ABC 55213 Flugger 31839 6 Stenhuset III 57894 Kvik 31414 6
5 Op-Ned 34444 2 Chock In 5177 SJÆLLAND - Herrer

Split n 5474 Mascot 6564Five o'c.n 5445 FBK 70 6362
Damer/Syd MBC 5645 Fortun 5904
Centrum 5364 STILLINGEN: Hugin 5768
Samson 5659 1 Stenhuset III 46281 14 P STILLINGEN:
Radiserne 5436 2 ~lit n 45870 14 1 Mascot 32269 10 p
KBK 63 5586 3 BC 44714 12 2 Thor 30142 8
STILLINGEN:

4ABC 43655 4 3 FBK 70 30859 6
1 Samson 33405

5 Five o'C. 42000 4 4 Fortun 22067 410 P 6 Chock III 40822 O 5 Hugin 28935 22 Tieren 33225 8
3 Centrum 32480 6 Ungdom 1

6LR64 18735 O
4 KBK 63 31853 6 Herre A5 Radiserne 29641 O Stenhuset I 2768

Cimbrer I 2857 Nesa 3917
Exodus I 2377 FBK 70 3805

Serie 1 - ARH US Chock I 2198 Thor I 4039
Exodus III 6109 Twenty Five 2348 Thor n 3311
Puds 6192 Chock II 2362 STILLINGEN:
Exodus II 6055 STILLINGEN: 1 Thor I 23694 10 P
SIF 6005 LStonhuset I 15956 10 P 2 FBK 70 22533 6
Centrum II Ud- 2 Stenhuset II 15444 10 3 Nesa 15560 6
Top 5 sat 3 Cimbrer I 15401 6 4 Thor II 18322 O
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